

Izvješće o radu za razdoblje od 01.01.2024. – 31.12.2024. Inkubatora za nove tehnologije Trokut Šibenik d.o.o.

SIJEČANJ

Godinu smo započeli, sada već tradicionalno, učenjem o bitnim temama iz svijeta poduzetništva i IT sektora.



Čast da održi prvo predavanje u ovoj godini pripala je našoj kolegici Ivani Vudrag.

Na ovom zanimljivom predavanju Ivana je pojasnila što je to paušalni obrt, tko može biti paušalac, što je porezni tretman, kako se obračunavaju obvezna davanja, kako se vode poslovne knjige, koje su obvezne evidencije, jeli paušalni obrt u sustavu fiskalizacije, obračun godišnjeg izvješća i sve novosti za 2024. godinu, te kako se porezna reforma reflektira na paušalne obrtnike.

Vrhunski stručnjak za računalnu sigurnost i član Hrvatskog instituta za kibernetičku sigurnost, Harald Nandke podijelio je svoje stručno znanje o opasnostima u kibernetičkom okruženju, istaknuo faze testiranja računalnih sustava, posebice web i mobilnih aplikacija.

Ovaj meetup donio je uzbudljivo putovanje kroz kibernetički svijet i omogućio pravo razumijevanje računalne sigurnosti.

Interaktivna radionica „**Capture the flag**“ okupila je sudionike u natjecanju, a najbolji je kući odnio vrijednu nagradu od Trokuta. Unatoč raznolikosti iskustava, radionica je bila prilagođena početnicima, koji su u sat vremena tražili što više flagova.



Nakon edukacije, atmosfera se opustila, omogućujući posjetiteljima da postavljaju Haraldu pitanja i dijele iskustva.

U siječnju smo također imali priliku ugostiti gospodina **Denia Nurkića**, suvoditelja programa za razvoj visokotehnoloških kompanija **Nuqleus** na Fakultetu elektrotehnike i računarstva koji je stanarima Trokuta održao predavanje o projektu 'Scinergy' koji će tvrtkama olakšati pristup ekspertizi znanstvenika i znanstvenoj infrastrukturi potrebnoj za unaprijeđenje postojećih, te razvoj novih proizvoda i usluga.

VELJAČA

U sklopu **EU projekta RaSTEM** - Regionalni znanstveni centar Grada Šibenika, imali smo priliku ugostiti učenike 6., 7., i 8. razreda **OŠ Vrpolje** i **Brodarica**. Nakon upoznavanja sa prostorom Trokuta i našim aktivnostima, djeca su sudjelovala u interaktivnim radionicama robotike, te se upoznali sa njihovim osnovama uz vodstvo naših kolega iz IT odjela. Naučili su od kojih dijelova se sastoje roboti, te koje dodatne senzore imaju. Također su upoznali programiranje zadataka za Move Mini MK2 i mBot robote.



Posjeti u sklopu projekta RaSTEM su se nastavili tijekom cijelog mjeseca.

U posjet su nam došli učenici iz OŠ „Skradin“ i OŠ „Murterski škoji“ koji su uz pratnju svojih profesora imali priliku vidjeti prostor Trokuta, poslušati sve o našim aktivnostima, te iz prve ruke doživjeti kako funkcionira coworking prostor. Tijekom posjete imali su priliku uroniti u svijet robotike i upoznati se sa programiranjem zadataka za Move Mini MK2 i upravljanjem sa mBot robotima.

Nakon djece iz Skradina i Murtera red je došao da ugostimo i djecu iz gradskih osnovnih škola.

Trokutom su tada „prošetali“ učenici iz OŠ „Jurja Šižgorića“, OŠ „Jurja Dalmatinca“ i OŠ „Meterize“

u pratnji svojih profesora aktivno su poslušali predavanje o Trokutu, upoznali stanare coworking prostora i sudjelovali u interaktivnoj radionici na kojoj su prošli uvod u robotiku kroz različite robotske komplete. Također su imali priliku isprobati i naočale za proširenu stvarnost pod stručnim vodstvom IT tima Trokuta.

Drago nam je što su povratne informacije učenika, profesora i organizatora više nego pozitivne, a mi se uvijek veselimo dječjoj radoznalosti jer uopće ne sumnjamo da će neki od njih hrabro zakoračiti u svijet tehnologije.

Krajem veljače naša kolegica **Ivana Vudrag**, održala je **dva predavanja** za članove udruga i obrtnike.

Nakon predavanja o udrugama posjetitelji predavanja su saznali kako pokrenuti obrt, što ih sve očekuje kod poslovanja i predaje financijskih izvješća, ali i koje su bitne razlike između paušalnog i klasičnog obrta. Također, istaknula je koje su sve obveze za predaju godišnjeg financijskog izvješća za 2023., ali i promjene u 2024.-toj godini.

Naša Ivana je rado nakon predavanja odgovarala na sva pitanja te naglasila da se za više informacija mogu uvijek javiti na edu@trokut.eu.



OŽUJAK

Početkom ožujka imali smo čast ugostiti Šibensku grandecu.

Diana Ferić je predsjednica udruge „Volim Šibenik“ koja već osmu godinu zaredom organizira događaj na kojem se posebna priznanja dodjeljuju ženama iz Šibenika koje su svojim radom i djelom zadužile cijelu zajednicu. Za ovogodišnju Šibensku grandecu nominirane su Lora Tintić, Marina Šimić, Deana Karađole Radovčić, Vlatka Komadina te Oriana Kunčić.

Sve nominirane upravo su svoj rad posvetile mladima koji se sinoć nisu dvoumili gdje biti kad su u pitanju njihove profesorice i mentorice.

Pred punim Trokutovim tribinama i popraćeno velikim ovacijama publike, titulu „Šibenska grandeca“ osvojila je Oriana Kunčić, magistrica glume, redateljica i dramska pedagoginja, a upravo rad s mladima kroz Dramsku radionicu „Ivana Jelić“ ju je doveo do velikih uspjeha, prepoznatih predstava s



mladima u glavnim ulogama koji su velikom podrškom i pljeskom pokazali koliko im znači njihova mentorica.

Sredinom mjeseca je potpisan Ugovor u sklopu programa „Potencijali zajednice.“ Ugovor je rezultat dosadašnjeg rada i djelovanja u Trokutu

Zajedno s JU Tvrdava Kulture dio smo programa "Potencijali zajednice", koji će obuhvaćati projekte suradnje mladih i starijih u prenošenju znanja i iskustva.

Kao strateški partneri Nacionalne zaklade za razvoj civilnog društva i Relatomics Foundation iz Cape Towna u Južnoafričkoj Republici, ovog značajnog petogodišnjeg programa izuzetno smo počašćeni biti dio stvaranja međugeneracijskog mosta u Hrvatskoj i Euro-Mediterraneanu. Kao što smo ponosni činjenicom da se Trokut u kratkom vremenu pozicionirao kao centar za poduzetništvo,

tehnološki napredak, ali i obrazovanje tako nas veseli činjenica da ćemo našim budućim aktivnostima raditi na povezivanju mlađe i starije generacije koji jedni od drugih mogu puno naučiti i na taj način doprinijeti boljem društvu.

U sklopu inicijative za razmjenu znanja između latvijskih, norveških i regionalnih znanstvenih centara u Hrvatskoj, odrađen je posjet hrvatske delegacije norveškim znanstvenim centrima. Naši kolege Ivana Vudrag i Ivan Šoda su kroz 4 dana imali priliku poslušati naše domaćine iz Norveške uprave za visoko obrazovanje i vještine, te poslušati razna predavanja o radu Norveških znanstvenih centara:

- Posjeta znanstvenom centru u Trondheimu @vitensenteret
- Posjeta znanstvenom centru u Bergenu @vilvite

Uz razna predavanja doznali su mnogo o planovima, STEM aktivnostima, te praktično isprobali većinu sadržaja koje centri nude što je bitno iskustvo za buduću praktičnu primjenu u Trokutu.



TRAVANJ

Predstavnici EDIH CROBOHUB++ su početkom travnja gostovali u Trokut. Kroz svoju radionicu približili su usluge koje besplatno pružaju malim i srednjim poduzetnicima kad su u pitanju izvori financiranja te testiranje inovacija. Sudionici su imali priliku saznati više detalja iz same prakse uspješnih primjera kroz riječi Slavka Vidovića i Borisa Blumenscheina iz Infodom-a koji su inicijatori ove korisne radionice.

Direktorica PJR-a Ana Fresl spomenula je sve bitne detalje aktualnog otvorenog poziva s fokusom na Jadransku regiju i SPIN natječaj.

Drago nam je što je Trokut bio suorganizator radionice koja je poduzetnicima omogućila direktno povezivanje s institucijama koje uspješno rade na podršci i izvorima financiranja raznih projekata.

Većina poduzetnika iskoristila je ovu jedinstvenu priliku kako bi kroz druženje postavili što više pitanja.



Profesor i matematičar Toni Milun nadmašio je sva naša očekivanja, gostujući u Trokutu 12. travnja!

S lakoćom i na vrlo pristupačan način potvrdio se da u skoro dva sata radionice "Obogati se znanjem" publiku itekako zainteresira za vrlo bitnu temu kao što je financijska pismenost.

Polaznici radionice imali su priliku naučiti:

- Razliku između želja i potreba
- Kako ispravno postaviti cilj da se zaista i ostvari
- Kako koristiti bankovne kartice na optimalan način
- Pravilo 24 sata
- Pravilo 50 : 30 : 20
- Štetnosti korištenja "minusa" na tekućem računu i što znači platiti kamatu
- Razliku između štednje, investiranja i špekuliranja

- Što znači Prvo plati sebi

Prisutna publika će zasigurno poslušati korisne savjete vezane za osobne financije, ali i kako postići uspješne rezultate u životu.



Sredinom mjeseca predstavnici šibenskog HZZ-a su kroz odlično predavanje približili sve aktualne mjere za 2024. poduzetnicima i ostalim posjetiteljima.

Ove godine u fokusu su veći iznosi potpora za zelenu i digitalnu tranziciju, ali i olakšani kriteriji za odobrenje.

Zahvala Zavodu za zapošljavanje i njegovim predstavnicima na korisnim informacijama, ali i pristupačnosti kod odgovaranja na pitanja publike.

Nama najbitniji događaj u travnju zbio se **26.4.2024.**

U Trokutu se održala završna konferencija projekta **RaSTEM - Regionalni znanstveni centar**, jednog od najvećih STEM projekata u osnovnim školama u Hrvatskoj.

U sklopu projekta, iznimno nam je drago da su nas posjetili iz MRRFEU -a i to sam ministar Šime Erlić koji je u vodstvu direktorice Trokuta Diane Mudrinić obišao novootvoreni STEM park u sklopu Trokuta.

Ministar Šime Erlić je napomenuo kako se poslovi budućnosti, ali i konkurentnost globalne ekonomije temelje upravo na STEM-u te da je to područje od iznimnog značaja za sveukupni obrazovni sustav.

Cilj projekta RaSTEM je otvoriti što više mogućnosti mladima za zanimanja budućnosti i povezati edukaciju s poduzetničkim potencijalima na ovom području.

Na samoj konferenciji sudjelovali su i govorili gradonačelnik Željko Burić, Iva Novak, predstavnica MRRFEU-a, pročelnik Petar Mišura, voditeljica projekta Maja Čeko, Natko Duvnjak, ravnatelj OŠ Juraj Dalmatinac, uz preporučavanje iskustava dragih nam učenika Sare i Frane.

Završnicu konferencije obilježilo je potpisivanje ugovora između gradonačelnika i direktorice u svojstvu preuzimanja Regionalnog znanstvenog centra RaSTEM.

Prilikom potpisivanja direktorica je istaknula: "Želimo poticati kritičko razmišljanje u mladima, timski rad, suradnju, inovativnost povlačeći inspiraciju iz sjajnih inovatora poput šibenskog Faust Vrančića."

Konferenciju su obogatili nastupi baletne skupine OŠ Jurja Dalmatinca i Glazbene škole Ivana Lukačića Šibenik.

Zahvalni Gradu Šibeniku na ukazanom povjerenju, te svim sudionicima projekta RaSTEM:

- Grad Šibenik
- Fakultet elektrotehnike i računarstva ,
- Veleučilište u Šibeniku ,
- Hrvatski robotički savez ,
- OsloMet - Oslo Metropolitan University ,
- OŠ Juraj Dalmatinac,
- OŠ za balet i suvremeni ples pri OŠ Jurja Dalmatinca,
- OŠ Juraj Šižgorić,
- OŠ Meterize,
- OŠ Vrpolje
- OŠ Brodarica,

te dvije područne škole (OŠ Murterski škoji iz Murtera i OŠ Skradin iz Skradina.



SVIBANJ

Izuzetno nam je zadovoljstvo što smo imali priliku organizirati panel na temu žena u poduzetništvu pod nazivom: "She Means Business: Inspiration Hour".

Tijekom rasprave, uspješne žene i poduzetnice razgovarale su o izazovima s kojima se suočavaju, prilikama koje su im dostupne te kako danas uspješno plove u poduzetničkim vodama.



Uz inspirativne priče i iskustva izuzetnih žena u poduzetništvu, SheMeansBusiness – Inspiration hour u Šibeniku je bio nevjerojatno poticajan i motivirajući događaj. Pod vodstvom Diane Mudrinić, direktorice Trokuta, panel je donio važne poruke o hrabrosti, podršci i međusobnom povezivanju. Nathalie Rayes, Veleposlanica SAD-a u Hrvatskoj, podijelila je svoje svjetsko poslovno iskustvo ističući važnost hrabrosti i povezivanja s drugima u poslovnom svijetu. Posebno je naglasila kako u poslu treba odagnati strah i tražiti podršku kad je trebamo.

U svibnju smo bili domaćini učenicima 2. razreda srednje ekonomske škole i njihovom profesoru informatike, Ivanu Krnčeviću.

Prilikom posjete imali su priliku upoznati se sa radom Trokuta i raznim projektima od strane našeg kolege Ivana Šode, te su isprobali VR i AR tehnologije koje koristimo u edukaciji.

LIPANJ

Početkom mjeseca lipnja održan je sastanak strateških partnera u okviru projekta Operativno planiranje i3.0 Strateških partnera za društveni razvoj. Cilj ovog strateškog partnerstva je identifikacija ključnih inovatora unutar naše zajednice kako bismo zajednički oblikovali grad prema našim potrebama. Trokut igra ključnu ulogu u povezivanju srednjoškolaca i osoba starijih od 60 godina, potičući međugeneracijsku razmjenu znanja i iskustava. Mladi će educirati starije o suvremenim tehnologijama i njihovoj primjeni, dok će starije osobe prenositi svoje dragocjeno životno znanje i iskustvo.



Imali smo čast ugostiti delegaciju od 7 predstavnika Europske komisije u Hrvatskoj uključujući Sofiju Alves, ravnateljicu Glavne uprave za regionalnu i urbanu politiku EK, i Aidu Lihu Matejiček, voditeljicu Odjela za Hrvatsku i Rumunjsku. Iz Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU pridružio nam se i državni tajnik Đurić.

SRPANJ

U srpnju smo dodijelili diplome polaznicima Neet Akademije! Od ukupno 27 polaznika, njih 25 je uspješno diplomiralo, dok su se dvoje zaposlili tijekom trajanja programa. Kroz šestomjesečni program prolazili su i kroz praksu kod šest različitih tvrtki, te su polaznici stekli dragocjeno praktično iskustvo.



Neizostavan dio Trokutove priče su digitalni nomadi koji „pohode Trokut svako ljeto. Spoj ugodne coworking atmosfere, ljubaznog osoblja i blizine mora je dobitna kombinacija. Noamdi nam dolaze iz cijelog svijeta. Neki ostaju tek nekoliko dana, dok neki zanju boraviti u Trokutu i po mjesec dana.

Sredinom srpnja posjetila nas je **nizozemska ambasadorica Charlotte Van Baak**. Iako je službeno boravila u Šibeniku, odlučila je svratiti i do Trokuta da vidi naše projekte te razmijeni sa nama ideje o poduzetništvu između Nizozemske i Hrvatske. Naša direktorica Diana je imala priliku podijeliti svoja iskustva za vrijeme studija u Nizozemskoj.



KOLOVOZ

U sklopu projekta RaSTEM održan je još jedan ljetni STEM kamp za djecu, dok se dio aktivnosti održavao na tvrđavi Sv. Ivana, u Trokutu smo održali radionice za IT i robotiku!

Ove godine djeca su imala priliku uživati i steći nova znanja iz područja poduzetništva, meteorologije i robotike. Tako su u našem Trokutu kroz radionicu prošli osnove robotike od programiranja, do vožnje i utrivanja robotima.

RUJAN

Kao jedan od partnera, sudjelovali smo na Transnational Project Team Meeting 8 u sklopu EU projekta EverGreen, pod nazivom Including EVERYone in GREEN Data Analysis, održanom 5. rujna 2024. u Kranju, Slovenija, na Fakultetu organizacijskih znanosti.

Zajedno smo analizirali napredak projekta u završnoj fazi, raspravljali o objavi knjige kojoj smo zajednički koautori, te planirali završnu konferenciju koja će se održati u studenom u Slovačkoj.

Fokus je bio na pregledu projekta, prevođenju knjige i optimizaciji obrazovnog okruženja za studente.



Imali smo čast ugostiti predstavnike Korejskog razvojnog instituta: direktor Song Inho uz znanstvenu suradnicu Cheong Hee Sun na bilateralnom sastanku u našem Trokutu.



Ovaj susret označio je važan prvi korak prema suradnji između korejskih think tankova, tehnoloških parkova i coworking prostora, s ciljem razmjene znanja i iskustava između Južne Koreje i Hrvatske. Fokus je stavljen na inovacije, tehnologiju i prijenos ekspertize u ključnim industrijama.

Četvrti rođendan Trokuta!

Naša priča započela je 2020. godine, a od tada je kroz Trokut prošlo gotovo 270 tvrtki, dok se kapacitet stolova u Trokutu utrostručio! U međuvremenu, preuzeli smo poduzetnički inkubator PIN i iNavis, čime smo proširili naš krug poduzetnika te danas poslužemo na skoro 6000m²!

Ponosni smo na sve poduzetnike, freelancere i digitalne nomade u njihovim osobnim i poslovnim uspjesima kroz godine, koji su svojim radom i energijom pretvorili Trokut u ono što je danas – zajednicu kreativnih i uspješnih pojedinaca.

Ove četiri godine donijele su nam uspješne projekte, nova partnerstva, rast poduzetničke zajednice i bezbroj inovativnih ideja koje nas guraju naprijed!

Posebno se veselimo otvaranju STEM parka, preuzimanju Regionalnog znanstvenog centra RaSTEM, novom projektu Nacionalne zaklade za razvoj civilnog društva koji povezuje sve generacije, i 4 godine NEET akademije!

Naš Trokut tim također je narastao – veći i jači nego ikad, s jedinstvenim doprinosima svakog člana!

Velika hvala našim dragim stanarima, partnerima, zaposlenicima i svima koji su bili uz nas protekle četiri godine – bez vas ovo ne bi bilo moguće! Zajedno nastavljamo stvarati svijet pun inovacija i uspjeha!



U sklopu i3.0 Strateškog partnerstva, naša Diana Mudrinić je sudjelovala na devetom Tjednu filantropije u Zadru!

Zajedno s predstavnicima iz 8 gradova, povezali smo starije osobe i mlade srednjoškolce kako bismo zajednički gradili bolje i ljepše gradove za život.

Drugog dana smo obilježili Europski dan filantropije i zakladništva, a kroz timski rad poslali poruke dobrote i zakladništva svijetu.

#October1Europe ističe ključnu ulogu zaklada u Europi i svijetu u izgradnji povjerenja i poticanju inovacija kroz projekte usmjerene na društveni razvoj. Filantropski sektor podržava zajednice kroz inicijative iz područja kulture, zaštite okoliša, obrazovanja i ljudskih prava.

LISTOPAD

Listopad je mjesec u kojem se provodi i održava mnoštvo aktivnosti. Evo presjeka:

U sklopu projekta URBACT IV program - projekt Residents of the Future u portugalskom Mangualdeu održao se transnacionalni sastanak.

Grad Šibenik, kao nositelj projekta, zajedno s pročelnikom Petrom Mišuirom te Nikolinom Gracin i Krešimirom Grubićem, organizirao je susret partnera na kojem je sudjelovala i naša Diana Mudrinić.

Tijekom višednevnih sastanaka koristile su se praktične metode rada s ciljem privlačenja većeg broja mladih u manje gradova poput Šibenika te rješavanja depopulacije.

STEM kamp Trokutići ponovno je pokrenut te starta u subotu 12.10. Svake subote kroz 2 školska sata od 09:00 do 11:00 djeca polaznici kroz zabavnu interakciju i lekcije uče o osnovama robotike, 3D dizajnu, programiranju, umjetnoj inteligenciji te elektici.



U sklopu i.30 Strateškog partnerstva naše Diana Mudrinić, Ivana Vudrag i Ana Vlaić su u razdoblju od 12. do 18.10. posjetile partnere iz Eurac Research-a u Italiji. Obišle su tri grada - Castelfranco, gdje su istražile



projekt VARCITIES i Vision Garden te razgovarali s gradonačelnikom o izazovima lokalne zajednice; Bolzano, gdje su posjetile NOI Techpark i EURAC Research Center; te Trento gdje su istražile projekte SMART ERA, NEVERMORE i AIxPA.

U učionici Trokuta, za vikend, 26. i 27. 10. održana je škola **participativnog urbanizma**. Radionica otvorena svim zainteresiranim građanima, bavila se zamišljanjem budućnosti istoka grada Šibenika inkluzivnim procesom. Polaznici su se upoznali s procesom izrade prostornih planova i pozitivnim praksama drugih gradova.

Dvije srijede za redom, 31.10. i 6.11. u učionici Trokuta IT stručnjaci Ivana Dobronić, software engineer i Filip Rodik, data engineer održali su **Git meetup** za znatiželjne početnike i ljubitelje razvoja softvera.



STUDENI

U sklopu i3.0 Strateškog partnerstva, od 07. do 09. studenog 2024., u zadarskom IMPACT Centru predstavljen je prvi modul izobrazbe u okviru programa "Potencijali zajednice" u kojem je kao strateški partner sudjelovao i naš Trokut!

Program je okupio mlade i osobe treće životne dobi iz 8 gradova i 10 srednjih škola s područja Hrvatske, koji su imali priliku usvojiti ključne vještine za osnaživanje svojih zajednica, kroz razradu inicijativa i aktivnosti koje mogu doprinijeti ostvarenju punog potencijala gradova uključenih u program.



Posjet predstavnica Trokuta znanstvenom centru Lori Ludbreg, 11. i 12. studenog



Diana Mudrinić i Ivana Vudrag predstavile su Trokut na konferenciji „Regionalni znanstveni centri kao pokretači interesa učenika za bavljenje STEAM područjem :”Učenje od najmlađe dobi!

U slovačkom gradu Popradu, od 12.do 15. studenog, održana je znanstvena konferencija o informatici na kojoj su sudjelovali naši Ivan Šoda i Ivan Jurković. Kolegama znanstvenicima predstavili su autorski rad Diane Mudrinić i Ivana Šode na temu „Uspon generativne umjetne inteligencije u poslovanju.”



Učenici OŠ „Jurja Šižgorića“ iz Šibenika posjetili su Trokut u pratnji nastavnice matematike i informatike Tanje Lacmanović Gulin.

Posjet je organiziran u sklopu projekta RASTEM.



Naši Ivan Šoda i Ivan Jurković prezentirali su djeci STEAM park Fausta Vrančića, gdje su djeca uz pomoć proširene stvarnosti imala priliku vidjeti najveće izume Fausta Vrančića i rješavati kviz.

Zatim su djeca u Trokutovoj učionici radila osnove 3D dizajna i modeliranja.

Najviše su se razveselili vidjeti napredne 3D holograme i modele na Microsoft Hololens 2, naočalama za proširenu stvarnost. Odličan spoj igre i učenja. Trokut potiče na učenje iz područja znanosti od najranije dobi!

PROSINAC

Posjetili su nas učenici Industrijske škole Šibenik zajedno sa profesorom Josom Pulićem, za koje smo u suradnji sa našim stanarom Trokuta i iskusnim inženjerom strojarstva Damjanom Puljićem pripremili zanimljivu radionicu o načinima punjenja baterija pomoću fotonaponskih ćelija.

Učenici su imali priliku praktično vidjeti kako se rade mjerenja i dimenzioniranja strujnih kabela, kako se



radi dimenzioniranje prekidača, koje se sve vrste baterija koriste te kako se iste pune i preko solarnih panela. Drago nam je što smo srednjoškolcima uspjeli prenijeti dio bogatog iskustva predavača te se još jednom pokazali kao uspješna veza između mladih i realnog sektora.

Polako i sigurno stiglo nam je najveselije doba godine.

Uz doručak i vruću čokoladu te neizostavnu pomoć naših dragih stanara, okitili smo božićna drveća u Trokutu, INAVIS-u i PIN-u.



**INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE
TROKUT ŠIBENIK d.o.o.**

Obveznikov OIB: 27994297593

Obveznikov MB: 05302978

VELIMIRA ŠKORPIKA 7/A

22000 ŠIBENIK

POTVRDA O PRIMITKU DOKUMENTACIJE ZA 2024. GODINU

- JAVNA OBJAVA

Zaprimljena dokumentacija pod brojem ID: 8011502

- Bilanca za poduzetnike
- Račun dobiti i gubitka za poduzetnike
- Bilješke uz financijske izvještaje
- Revizorsko izvješće
- Odluka o raspodjeli dobiti ili pokriću gubitaka
- Odluka o utvrđivanju godišnjeg financijskog izvještaja

Potvrda se izdaje u svrhu potvrde primitka financijskog izvještaja i druge dokumentacije u Registar godišnjih financijskih izvještaja (dalje u tekstu: Registar).

Ako se naknadnom kontrolom utvrdi da je dokumentacija dostavljena u Registar nepotpuna, Registar o tome obavještava podnositelja radi dostave potpune dokumentacije. Sve dok se u Registar ne dostavi potpuna dokumentacija, smatra se da ona nije podnesena.

Ako se logičkom i računskom kontrolom utvrdi da je u Registar dostavljena netočna dokumentacija, Registar o tome obavještava obveznika radi ispravljanja nedostataka. Obveznik je u tom slučaju dužan ispraviti financijski izvještaj i predati ga u Registar u roku od osam dana od dana primitka obavijesti Registra (st. 4., čl. 18. Pravilnika o načinu vođenja Registra godišnjih financijskih izvještaja te načinu primanja i postupku provjere potpunosti i točnosti godišnjih financijskih izvještaja i godišnjeg izvješća¹).

Ako se logičkom i računskom kontrolom utvrdi da je financijski izvještaj potpun i točan, on se upisuje u Registar. Registar, na zahtjev svakog tražitelja, izdaje izvadak iz Registra s temeljnim podacima o obvezniku i podacima o registriranoj dokumentaciji. Iz Registra se izdaje i ispis i preslika financijskog izvještaja sa svim javnim podacima te preslika i ispis druge dokumentacije zaprimljene u Registar.

Datum predaje Registru: **18.06.2025.**Datum izdavanja potvrde: **18.06.2025.**

Ovjera Fine

**FINANCIJSKA AGENCIJA
REGIONALNI CENTAR SPLIT
PODRUŽNICA ŠIBENIK
POSLOVNICA ŠIBENIK 15**

¹ "Narodne novine" br. 1/16

Referentna stranica

Vrsta posla: 777

GODIŠNJI FINACIJSKI IZVJEŠTAJ PODUZETNIKA

za 2024 . godinu

Kontrolni broj

825.229.873,18

Evidencijski broj (popunjava Registar)

8011502

Vrsta izvještaja: 10

Izveštaj kojeg ispunjava obveznik kome je kalendarska godina jednaka poslovnoj godini i kod kojeg u godini za koju se izveštaj podnosi nije bilo statusnih promjena, stečaja ili likvidacije.

Šifra svrhe predaje: 2

Predaja samo u svrhu javne objave

Primjena računovodstvenih standarda: HSF1

Izveštaj je konsolidiran: NE (DA/NE)

Izveštaj je revidiran (DA/NE): DA

OIB revizora: 52321849300

Obveznost predaje nefinancijskog izveštaja: 1

Poduzetnik nije obveznik izrade nefinancijskog izveštaja

OIB subjekta: 27994297593

Matični broj (MB): 05302978

Matični broj subjekta (MBS): 110101281

(dodijeljen od DZS-a)

(dodijeljen od nadležnog Trgovačkog suda)

Naziv obveznika: INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE TROKUT ŠIBENIK d.o.o.

Poštanski broj: 22000

Naziv naselja: ŠIBENIK

Ulica i kućni broj: VELIMIRA ŠKORPIKA 7/A

Adresa e-pošte obveznika: billing@trokut.eu

Telefon: 022/500-200

Internet adresa: www.trokut.eu

Šifra grada/općine: 444

Šibenik

Županija:

15 ŠIBENSKO-KNINSKA

Šifra NKD-a: 7219

Ostalo istraživanje i eksperimentalni ...

Status autonomnosti: 1

Autonomno društvo, nije bilo član grupe u izvještajnom razdoblju

Zemlja sjedišta nadređenog matičnog društva:

Matični broj nadređenog matičnog društva:

Oznaka veličine: 1

Mikro poduzetnik

Oznaka vlasništva: 11

Državno vlasništvo (javno, komunalno i slično)

DA

Porijeklo kapitala (%): 100 (domaći)

0 (strani)

NE

Prosječan broj zaposlenih tijekom razdoblja: 8 (prethodna godina)

10 (tekuća godina)

DA

Broj zaposlenih prema satima rada: 6 (prethodna godina)

10 (tekuća godina)

NE

Broj mjeseci poslovanja: 12 (prethodna godina)

12 (tekuća godina)

NE

Knjigovodstveni servis/kontakt osoba:

Matični broj: (matični broj servisa dodijeljen od DZS-a)

Naziv:

Osoba za kontaktiranje: IVANA VUDRAG

(unosi se ime i prezime osobe za kontakt)

Telefon za kontaktiranje: 0911761978

(unosi se broj telefona/mobitela osobe za kontaktiranje)

Adresa e-pošte: ivana@trokut.eu

(unosi se adresa e-pošte osobe za kontaktiranje)

DA

NE

DA

DA

Popis dokumentacije

Bilanca i Račun dobiti i gubitka

Dodatni podaci

Bilješke uz financijske izvještaje

Izveštaj o novčanim tokovima

Izveštaj o promjenama kapitala

Revizorsko izvješće

Godišnje izvješće

Odluka o prijedlogu raspodjele dobiti ili pokriću gubitka

Odluka o utvrđivanju godišnjeg financijskog izvještaja

Verzija Excel datoteke: 5.0.1.

DIANA MUDRINIĆ

(Prezime i ime ovlaštene osobe)

Inkubator za nove tehnologije

TROKUT ŠIBENIK d.o.o.

(potpis ovlaštene osobe)

V.Škorpika 7/A, 22000 Šibenik

OIB: 27994297593

BILANCA

stanje na dan 31.12.2024.

**Obrazac
POD-BIL**

Obveznik: 2199429/593; INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE I ROKU I SIBENIK

Iznosi u eurima i centima

Naziv pozicije	AOP oznaka	Rbr. bilješke	Prethodna godina (neto)	Tekuća godina (neto)
1	2	3	4	5
AKTIVA				
A) POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL	001			
B) DUGOTRAJNA IMOVINA (AOP 003+010+020+031+036)	002		71.460,51	103.723,84
I. NEMATERIJALNA IMOVINA (AOP 004 do 009)	003		11.364,08	19.805,26
1. Izdaci za razvoj	004			
2. Koncesije, patenti, licencije, robne i uslužne marke, softver i ostala prava	005		11.364,08	19.805,26
3. Goodwill	006			
4. Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine	007			
5. Nematerijalna imovina u pripremi	008			
6. Ostala nematerijalna imovina	009			
II. MATERIJALNA IMOVINA (AOP 011 do 019)	010		60.096,43	83.918,58
1. Zemljište	011			
2. Građevinski objekti	012			
3. Postrojenja i oprema	013		58.496,43	69.489,70
4. Alati, pogonski inventar i transportna imovina	014			10.602,92
5. Biološka imovina	015			2.225,96
6. Predujmovi za materijalnu imovinu	016			
7. Materijalna imovina u pripremi	017		1.600,00	1.600,00
8. Ostala materijalna imovina	018			
9. Ulaganje u nekretnine	019			
III. DUGOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA (AOP 021 do 030)	020		0,00	0,00
1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe	021			
2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar grupe	022			
3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe	023			
4. Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim interesom	024			
5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih sudjelujućim interesom	025			
6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim sudjelujućim interesom	026			
7. Ulaganja u vrijednosne papire	027			
8. Dani zajmovi, depoziti i slično	028			
9. Ostala ulaganja koja se obračunavaju metodom udjela	029			
10. Ostala dugotrajna financijska imovina	030			
IV. POTRAŽIVANJA (AOP 032 do 035)	031		0,00	0,00
1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe	032			
2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom	033			
3. Potraživanja od kupaca	034			
4. Ostala potraživanja	035			
V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA	036			
C) KRATKOTRAJNA IMOVINA (AOP 038+046+053+063)	037		137.735,07	106.319,34
I. ZALIHE (AOP 039 do 045)	038		0,00	0,00
1. Sirovine i materijal	039			
2. Proizvodnja u tijeku	040			
3. Gotovi proizvodi	041			
4. Trgovačka roba	042			
5. Predujmovi za zalihe	043			
6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji	044			
7. Biološka imovina	045			

BILANCA

stanje na dan 31.12.2024.

**Obrazac
POD-BIL**

ODVEZNIK: 2199429/593; INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE I RUKOTI SIBENIK

Iznosi u eurima i centima

Naziv pozicije	AOP oznaka	Rbr. bilješke	Prethodna godina (neto)	Tekuća godina (neto)
1	2	3	4	5
II. POTRAŽIVANJA (AOP 047 do 052)	046		100.529,21	53.144,20
1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe	047			
2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom	048			
3. Potraživanja od kupaca	049		43.112,03	34.874,22
4. Potraživanja od zaposlenika i članova poduzetnika	050			
5. Potraživanja od države i drugih institucija	051		19.344,97	18.269,98
6. Ostala potraživanja	052		38.072,21	
III. KRATKOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA (AOP 054 do 062)	053		0,00	0,00
1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe	054			
2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar grupe	055			
3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe	056			
4. Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim interesom	057			
5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih sudjelujućim interesom	058			
6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim sudjelujućim interesom	059			
7. Ulaganja u vrijednosne papire	060			
8. Dani zajmovi, depoziti i slično	061			
9. Ostala financijska imovina	062			
IV. NOVAC U BANC I BLAGAJNI	063		37.205,86	53.175,14
D) PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI PRIHODI	064		160,00	2.084,16
E) UKUPNO AKTIVA (AOP 001+002+037+064)	065		209.355,58	212.127,34
F) IZVANBILANČNI ZAPISI	066			
PASIVA				
A) KAPITAL I REZERVE (AOP 068 do 070+076+077+084+087+090)	067		107.652,52	112.792,11
I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL	068		2.654,46	2.654,46
II. KAPITALNE REZERVE	069			
III. REZERVE IZ DOBITI (AOP 071+072-073+074+075)	070		0,00	0,00
1. Zakonske rezerve	071			
2. Rezerve za vlastite dionice	072			
3. Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka)	073			
4. Statutarne rezerve	074			
5. Ostale rezerve	075			
IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE	076			
V. REZERVE FER VRIJEDNOSTI I OSTALO (AOP 078 do 083)	077		0,00	0,00
1. Fer vrijednost financijske imovine kroz ostalu sveobuhvatnu dobit (odnosno raspoložive za prodaju)	078			
2. Učinkoviti dio zaštite novčanih tokova	079			
3. Učinkoviti dio zaštite neto ulaganja u inozemstvu	080			
4. Ostale rezerve fer vrijednosti	081			
5. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja (konsolidacija)	082			
6. Tečajne razlike zbog preračuna u prezentacijsku valutu	083			
VI. ZADRŽANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK (AOP 085-086)	084		52.311,41	104.998,06
1. Zadržana dobit	085		52.311,41	104.998,06
2. Preneseni gubitak	086			
VII. DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE (AOP 088-089)	087		52.686,65	5.139,59
1. Dobit poslovne godine	088		52.686,65	5.139,59

BILANCA
stanje na dan 31.12.2024.

**Obrazac
POD-BIL**

OBVEZNIK: 2/99429/593; INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE I ROKOTI SIBENIK

Iznosi u eurima i centima

Naziv pozicije	AOP oznaka	Rbr. bilješke	Prethodna godina (neto)	Tekuća godina (neto)
1	2	3	4	5
2. Gubitak poslovne godine	089			
VIII. MANJINSKI (NEKONTROLIRAJUĆI) INTERES	090			
B) REZERVIRANJA (AOP 092 do 097)	091		0,00	0,00
1. Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze	092			
2. Rezerviranja za porezne obveze	093			
3. Rezerviranja za započete sudske sporove	094			
4. Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava	095			
5. Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima	096			
6. Druga rezerviranja	097			
C) DUGOROČNE OBVEZE (AOP 099 do 109)	098		0,00	0,00
1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe	099			
2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe	100			
3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom	101			
4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih sudjelujućim interesom	102			
5. Obveze za zajmove, depozite i slično	103			
6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama	104			
7. Obveze za predujmove	105			
8. Obveze prema dobavljačima	106			
9. Obveze po vrijednosnim papirima	107			
10. Ostale dugoročne obveze	108			
11. Odgođena porezna obveza	109			
D) KRATKOROČNE OBVEZE (AOP 111 do 124)	110		75.541,40	99.335,23
1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe	111			
2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe	112			
3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom	113			
4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih sudjelujućim interesom	114			
5. Obveze za zajmove, depozite i slično	115			
6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama	116			2.971,57
7. Obveze za predujmove	117		707,44	32.837,96
8. Obveze prema dobavljačima	118		47.171,88	33.626,70
9. Obveze po vrijednosnim papirima	119			
10. Obveze prema zaposlenicima	120		8.526,53	11.699,53
11. Obveze za poreze, doprinose i slična davanja	121		16.050,28	18.199,47
12. Obveze s osnove udjela u rezultatu	122			
13. Obveze po osnovi dugotrajne imovine namijenjene prodaji	123			
14. Ostale kratkoročne obveze	124		3.085,27	
E) ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA RAZDOBLJA	125		26.161,66	
F) UKUPNO – PASIVA (AOP 067+091+098+110+125)	126		209.355,58	212.127,34
G) IZVANBILANČNI ZAPISI	127			

RAČUN DOBITI I GUBITKA
za razdoblje 01.01.2024. do 31.12.2024.

**Obrazac
POD-RDG**

Obveznik: 27994297593; INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE TROKUT ŠIBENIK d.o.o.

Iznosi u eurima i centima

Naziv pozicije	AOP oznaka	Rbr. bilješke	Prethodna godina	Tekuća godina
1	2	3	4	5
I. POSLOVNI PRIHODI (AOP 129 do 133)	128		538.077,84	526.482,51
1. Prihodi od prodaje s poduzetnicima unutar grupe	129			
2. Prihodi od prodaje (izvan grupe)	130		213.696,64	230.366,67
3. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga	131			
4. Ostali poslovni prihodi s poduzetnicima unutar grupe	132			
5. Ostali poslovni prihodi (izvan grupe)	133		324.381,20	296.115,84
II. POSLOVNI RASHODI (AOP 135+136+140+144 do 146+149+156)	134		478.492,51	520.016,15
1. Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i gotovih proizvoda	135			
2. Materijalni troškovi (AOP 137 do 139)	136		271.321,25	241.938,65
a) Troškovi sirovina i materijala	137		51.539,28	45.847,53
b) Troškovi prodane robe	138			
c) Ostali vanjski troškovi	139		219.781,97	196.091,12
3. Troškovi osoblja (AOP 141 do 143)	140		143.874,65	178.054,98
a) Neto plaće i nadnice	141		88.010,36	111.224,92
b) Troškovi poreza i doprinosa iz plaća	142		38.955,68	45.467,25
c) Doprinosi na plaće	143		16.908,61	21.362,81
4. Amortizacija	144		16.584,80	32.159,89
5. Ostali troškovi	145		40.086,95	52.678,99
6. Vrijednosna usklađenja (AOP 147+148)	146		379,08	9.535,17
a) dugotrajne imovine osim financijske imovine	147		379,08	9.535,17
b) kratkotrajne imovine osim financijske imovine	148			
7. Rezerviranja (AOP 150 do 155)	149		0,00	0,00
a) Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze	150			
b) Rezerviranja za porezne obveze	151			
c) Rezerviranja za započete sudske sporove	152			
d) Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava	153			
e) Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima	154			
f) Druga rezerviranja	155			
8. Ostali poslovni rashodi	156		6.245,78	5.648,47
III. FINANCIJSKI PRIHODI (AOP 158 do 167)	157		148,82	13,20
1. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe	158			
2. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim interesima	159			
3. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova poduzetnicima unutar grupe	160			
4. Ostali prihodi s osnove kamata iz odnosa s poduzetnicima unutar grupe	161			
5. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi iz odnosa s poduzetnicima unutar grupe	162			
6. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova	163			
7. Ostali prihodi s osnove kamata	164			
8. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi	165		148,82	13,20
9. Nerealizirani dobiti (prihodi) od financijske imovine	166			
10. Ostali financijski prihodi	167			
IV. FINANCIJSKI RASHODI (AOP 169 do 175)	168		182,05	238,97
1. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi s poduzetnicima unutar grupe	169			
2. Tečajne razlike i drugi rashodi s poduzetnicima unutar grupe	170			
3. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi	171		90,04	168,04
4. Tečajne razlike i drugi rashodi	172		92,01	27,07
5. Nerealizirani gubici (rashodi) od financijske imovine	173			
6. Vrijednosna usklađenja financijske imovine (neto)	174			
7. Ostali financijski rashodi	175			43,86

RAČUN DOBITI I GUBITKA
za razdoblje 01.01.2024. do 31.12.2024.

**Obrazac
POD-RDG**

Obveznik: 27994297593; INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE TROKUT ŠIBENIK d.o.o.

Iznosi u eurima i centima

Naziv pozicije	AOP oznaka	Rbr. bilješke	Prethodna godina	Tekuća godina
1	2	3	4	5
V. UDIO U DOBITI OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM INTERESOM	176			
VI. UDIO U DOBITI OD ZAJEDNIČKIH POTHVATA	177			
VII. UDIO U GUBITKU OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM INTERESOM	178			
VIII. UDIO U GUBITKU OD ZAJEDNIČKIH POTHVATA	179			
IX. UKUPNI PRIHODI (AOP 128+157+176 + 177)	180		538.226,66	526.495,71
X. UKUPNI RASHODI (AOP 134+168+178 + 179)	181		478.674,56	520.255,12
XI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 180-181)	182		59.552,10	6.240,59
1. Dobit prije oporezivanja (AOP 180-181)	183		59.552,10	6.240,59
2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 181-180)	184		0,00	0,00
XII. POREZ NA DOBIT	185		6.865,45	1.101,00
XIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 182-185)	186		52.686,65	5.139,59
1. Dobit razdoblja (AOP 182-185)	187		52.686,65	5.139,59
2. Gubitak razdoblja (AOP 185-182)	188		0,00	0,00
PREKINUTO POSLOVANJE (popunjavanje poduzetnik obveznika MSFI-a samo ako ima prekinuto poslovanje)				
XIV. DOBIT ILI GUBITAK PREKINUTOG POSLOVANJA PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 190-191)	189		0,00	0,00
1. Dobit prekinutog poslovanja prije oporezivanja	190			
2. Gubitak prekinutog poslovanja prije oporezivanja	191			
XV. POREZ NA DOBIT PREKINUTOG POSLOVANJA	192			
1. Dobit prekinutog poslovanja za razdoblje (AOP 189-192)	193		0,00	0,00
2. Gubitak prekinutog poslovanja za razdoblje (AOP 192-189)	194		0,00	0,00
UKUPNO POSLOVANJE (popunjavanje samo poduzetnik obveznik MSFI-a koji ima prekinuto poslovanje)				
XVI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 182+189)	195		0,00	0,00
1. Dobit prije oporezivanja (AOP 195)	196		0,00	0,00
2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 195)	197		0,00	0,00
XVII. POREZ NA DOBIT (AOP 185+192)	198		0,00	0,00
XVIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 195-198)	199		0,00	0,00
1. Dobit razdoblja (AOP 195-198)	200		0,00	0,00
2. Gubitak razdoblja (AOP 198-195)	201		0,00	0,00
DODATAK RDG-u (popunjavanje poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)				
XIX. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 203+204)	202		0,00	0,00
1. Pripisana imateljima kapitala matice	203			
2. Pripisana manjinskom (nekontrolirajućem) interesu	204			
IZVJEŠTAJ O OSTALOJ SVEOBUHVAATNOJ DOBITI (popunjavanje poduzetnik obveznik primjene MSFI-a)				
I. Dobit ili gubitak razdoblja	205			
II. Ostala sveobuhvatna dobit / gubitak prije poreza (AOP 208 do 212 + 215 do 223)	206		0,00	0,00
III. Stavke koje neće biti reklasificirane u dobit ili gubitak (AOP 208 do 213)	207		0,00	0,00
1. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	208			
2. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja vlasničkih vrijednosnih papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit	209			
3. Promjene fer vrijednosti financijske obveze po fer vrijednosti kroz račun dobiti i gubitka koja se može pripisati promjenama kreditnog rizika obveze	210			
4. Aktuarski dobici/gubici po planovima definiranih primanja	211			
5. Ostale stavke koje neće biti reklasificirane	212			
6. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje neće biti reklasificirane	213			
IV. Stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak (AOP 215 do 224)	214		0,00	0,00
1. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja	215			
2. Tečajne razlike zbog preračuna u prezentacijsku valutu	216			

RAČUN DOBITI I GUBITKA
za razdoblje 01.01.2024. do 31.12.2024.

**Obrazac
POD-RDG**

Obveznik: 27994297593; INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE TROKUT ŠIBENIK d.o.o.

Iznosi u eurima i centima

Naziv pozicije	AOP oznaka	Rbr. bilješke	Prethodna godina	Tekuća godina
1	2	3	4	5
3. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja dužničkih vrijednosnih papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit	217			
4. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite novčanih tokova	218			
5. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite neto ulaganja u inozemstvu	219			
6. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku društava povezanih sudjelujućim interesom	220			
7. Promjene fer vrijednosti vremenske vrijednosti opcije	221			
8. Promjene fer vrijednosti terminskih elemenata terminskih ugovora	222			
9. Ostale stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak	223			
10. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak	224			
V. Neto ostala sveobuhvatna dobit ili gubitak (AOP 207+214)	225		0,00	0,00
VI. Ukupna sveobuhvatna dobit ili gubitak razdoblja (AOP 205+225)	226		0,00	0,00
DODATAK izvještaju o ostaloj sveobuhvatnoj dobiti (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani izvještaj)				
VI. Sveobuhvatna dobit ili gubitak razdoblja (AOP 228+229)	227		0,00	0,00
1. Pripisana imateljima kapitala matice	228			
2. Pripisana manjinskom (nekontrolirajućem) interesu	229			

Na temelju članka 428., st.3. Zakona o trgovačkim društvima i čl.30., st.4. Zakona o računovodstvu, Skupština društva Inkubator za nove tehnologije Trokut Šibenik d.o.o., Velimira Škorpika 7a, 22 000 Šibenika, donijela je 13. lipnja.2025.g.

ODLUKU
o prihvatanju godišnjih financijskih izvješća za 2024.g.

Točka 1.

Uprava društva sukladno važećim propisima sastavila je za 2024.g. ova godišnja financijska izvješća:

1. BILANCU
2. RAČUN DOBITI I GUBITKA
3. GODIŠNJI FINACIJSKI IZVJEŠTAJ ZA GODINU ZAVRŠENU 31. PROSINCA 2024. ZAJEDNO S IZVJEŠTAJEM NEOVISNOG REVIZORA

Točka 2.

Utvrdjuje se račun dobitka i gubitka za 2024.g. u kojem je iskazana svota dobitka poslije oporezivanja u svoti od 5.140 EUR.

Bilanca na dan 31. prosinca 2024.g. iskazuje zbroj aktive odnosno pasive u svoti od 212.127 EUR.

Inkubator za nove tehnologije Trokut Šibenik d.o.o.
Predsjednik Skupštine
Željko Burić, dr. med.

Inkubator za nove tehnologije
TROKUT ŠIBENIK d.o.o.
V.Škorpika 7/A, 22000 Šibenik
OIB: 27994297593

Na temelju članka 441. Zakona o trgovačkim društvima i čl.30. Zakona o računovodstvu, Skupština društva Inkubator za nove tehnologije Trokut Šibenik d.o.o., Velimira Škorpika 7a, 22 000 Šibenika, donijela je 13. lipnja 2025.g.

ODLUKU
o uporabi dobitka za 2024.g.

Točka 1.

Ovom Odlukom se utvrđuje ostvareni dobitak za 2024.g. u iznosu od 5.140 EUR.
Ostvareni dobitak se raspoređuje u zadržani dobitak u svoti od 5.140 EUR.

Inkubator za nove tehnologije Trokut Šibenik d.o.o.
Predsjednik Skupštine
Željko Burić, dr. med.

Inkubator za nove tehnologije
TROKUT ŠIBENIK d.o.o.
V.Škorpika 7/A, 22000 Šibenik
OIB: 27994297593

INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE TROKUT ŠIBENIK d.o.o., Šibenik

**GODIŠNJI FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA GODINU
ZAVRŠENU 31. PROSINCA 2024.
ZAJEDNO S IZVJEŠTAJEM NEOVISNOG REVIZORA**

SADRŽAJ

	Stranica
Odgovornost Uprave za godišnje financijske izvještaje	1
Izvještaj neovisnog revizora	2-4
Račun dobiti i gubitka	5
Izvještaj o financijskom položaju (Bilanca)	6
Bilješke uz godišnje financijske izvještaje	7-25

Odgovornost Uprave za godišnje financijske izvještaje

Sukladno Zakonu o računovodstvu Republike Hrvatske (NN 85/24 i 145/24), Uprava je dužna pobrinuti se da za svaku financijsku godinu budu sastavljeni financijski izvještaji u skladu s Hrvatskim standardima financijskog izvještavanja (HSFI) koje je objavio Odbor za standarde financijskog izvještavanja, koji pružaju istinit i fer prikaz stanja u Društvu, kao i njegove rezultate poslovanja za navedeno razdoblje.

Nakon provedbe odgovarajućeg istraživanja, Uprava opravdano očekuje da će Društvo u dogledno vrijeme raspolagati odgovarajućim resursima, te stoga i dalje usvaja načelo vremenske neograničenosti poslovanja pri sastavljanju financijskih izvještaja.

Odgovornosti Uprave pri izradi godišnjih financijskih izvještaja obuhvaćaju sljedeće:

- odabir i dosljednu primjenu odgovarajućih računovodstvenih politika
- davanje opravdanih i razboritih prosudbi i procjena
- postupanje u skladu s važećim računovodstvenim standardima, uz objavu i obrazloženje svih materijalno značajnih odstupanja u financijskim izvještajima i
- sastavljanje financijskih izvještaja pod pretpostavkom vremenske neograničenosti poslovanja, osim ako pretpostavka da će Društvo nastaviti poslovanje nije primjerena.

Uprava je odgovorna za vođenje odgovarajućih računovodstvenih evidencija, koje u svakom trenutku s opravdanom točnošću prikazuju financijski položaj Društva. Također, Uprava je dužna pobrinuti se da financijski izvještaji budu u skladu sa Zakonom o računovodstvu. Pored toga, Uprava je odgovorna za čuvanje imovine Društva, te za poduzimanje opravdanih koraka za sprječavanje i otkrivanje prijevare i drugih nepravilnosti.

Za i u ime Uprave

Diana Mudrinić

Član Uprave


Inkubator za nove tehnologije
TROKUT ŠIBENIK d.o.o.
Velimira Škorpika 7/A 22000 Šibenik
OIB: 27 994297593

INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE TROKUT ŠIBENIK d.o.o., Šibenik

Velimira Škorpika 7/A

22000 ŠIBENIK

Republika Hrvatska

24. travnja 2025. godine

IZVJEŠTAJ NEOVISNOG REVIZORA

Vlasniku INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE TROKUT ŠIBENIK d.o.o., Šibenik

Mišljenje

Obavili smo reviziju godišnjih financijskih izvještaja INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE TROKUT ŠIBENIK d.o.o., Šibenik (u daljnjem tekstu "Društvo"), koji obuhvaćaju izvještaj o financijskom položaju (bilancu) na 31. prosinca 2024., račun dobiti i gubitka za tada završenu godinu te bilješke uz financijske izvještaje, uključujući i značajne računovodstvene politike.

Prema našem mišljenju, priloženi godišnji financijski izvještaji istinito i fer prikazuju financijski položaj Društva na 31. prosinca 2024. i njegovu financijsku uspješnost za tada završenu godinu u skladu s Hrvatskim standardima financijskog izvještavanja (HSFI-ima).

Osnova za mišljenje

Obavili smo našu reviziju u skladu s Međunarodnim revizijskim standardima (MRevS-ima). Naše odgovornosti prema tim standardima su detaljnije opisane u našem izvještaju neovisnog revizora u odjeljku *Odgovornosti revizora za reviziju godišnjih financijskih izvještaja*. Neovisni smo od Društva u skladu s Međunarodnim kodeksom etike za profesionalne računovođe, uključujući Međunarodne standarde neovisnosti koji je izdao Odbor za međunarodne standarde etike za računovođe (IESBA) (IESBA Kodeks), kao i u skladu s etičkim zahtjevima koji su relevantni za našu reviziju financijskih izvještaja u Republici Hrvatskoj i ispunili smo naše ostale etičke odgovornosti u skladu s tim zahtjevima i IESBA Kodeksom. Vjerujemo da su revizijski dokazi koje smo dobili dostatni i primjereni da osiguraju osnovu za naše mišljenje.

Odgovornosti uprave i onih koji su zaduženi za upravljanje za godišnje financijske izvještaje

Uprava je odgovorna za sastavljanje godišnjih financijskih izvještaja koji daju istinit i fer prikaz u skladu s HSFI-ima, i za one interne kontrole za koje uprava odredi da su potrebne za omogućavanje sastavljanja financijskih izvještaja koji su bez značajnog pogrešnog prikaza uslijed prijevare ili pogreške.

U sastavljanju godišnjih financijskih izvještaja, uprava je odgovorna za procjenjivanje sposobnosti Društva da nastavi s poslovanjem po vremenski neograničenom poslovanju, objavljivanje, ako je primjenjivo, pitanja povezana s vremenski neograničenim poslovanjem i korištenjem računovodstvene osnove utemeljene na vremenskoj neograničenosti poslovanja, osim ako uprava ili namjerava likvidirati Društvo ili prekinuti poslovanje ili nema realne alternative nego da to učini.

Oni koji su zaduženi za upravljanje su odgovorni za nadziranje procesa financijskog izvještavanja kojeg je ustanovilo Društvo.

Ostala pitanja

Financijske izvještaje Društva za godinu završenu 31. prosinca 2023. godine revidirao je drugi revizor koji je izrazio nemodificirano mišljenje o tim financijskim izvještajima 20. lipnja 2024. godine.

Odgovornosti revizora za reviziju godišnjih financijskih izvještaja

Naši ciljevi su steći razumno uvjerenje o tome jesu li godišnji financijski izvještaji kao cjelina bez značajnog pogrešnog prikaza uslijed prijevare ili pogreške i izdati izvještaj neovisnog revizora koje uključuje naše mišljenje. Razumno uvjerenje je viša razina uvjerenja, ali nije garancija da će revizija obavljena u skladu s MRevS-ima uvijek otkriti značajno pogrešno prikazivanje kada ono postoji. Pogrešni prikazi mogu nastati uslijed prijevare ili pogreške i smatraju se značajni ako se razumno može očekivati da, pojedinačno ili u zbroju, utječu na ekonomske odluke korisnika donijete na osnovi tih financijskih izvještaja.

Kao sastavni dio revizije u skladu s MRevS-ima, stvaramo profesionalne prosudbe i održavamo profesionalni skepticizam tijekom revizije. Mi također:

- prepoznavamo i procjenjujemo rizike značajnog pogrešnog prikaza financijskih izvještaja, zbog prijevare ili pogreške, oblikujemo i obavljamo revizijske postupke kao reakciju na te rizike i pribavljamo revizijske dokaze koji su dostatni i primjereni da osiguraju osnovu za naše mišljenje. Rizik neotkrivanja značajnog pogrešnog prikaza nastalog uslijed prijevare je veći od rizika nastalog uslijed pogreške, jer prijevare može uključiti tajne sporazume, krivotvorenje, namjerno ispuštanje, pogrešno prikazivanje ili zaobilazanje internih kontrola.
- stječemo razumijevanje internih kontrola relevantnih za reviziju kako bismo oblikovali revizijske postupke koji su primjereni u danim okolnostima, ali ne i za svrhu izražavanja mišljenja o učinkovitosti internih kontrola Društva.
- ocjenjujemo primjerenost korištenih računovodstvenih politika i razumnost računovodstvenih procjena i povezanih objava koje je stvorila uprava.
- zaključujemo o primjerenosti korištene računovodstvene osnove utemeljene na vremenskoj neograničenosti poslovanja koju koristi uprava i, temeljeno na pribavljenim revizijskim dokazima, zaključujemo o tome postoji li značajna neizvjesnost u vezi s događajima ili okolnostima koji mogu stvarati značajnu sumnju u sposobnost Društva da nastavi s poslovanjem po vremenski neograničenom poslovanju. Ako zaključimo da postoji značajna neizvjesnost, od nas se zahtijeva da skrenemo pozornost u našem izvještaju neovisnog revizora na povezane objave u godišnjim financijskim izvještajima ili, ako takve objave nisu odgovarajuće, da modificiramo naše mišljenje. Naši zaključci se temelje na revizijskim dokazima pribavljenim sve do datuma našeg izvještaja neovisnog revizora. Međutim, budući događaji ili uvjeti mogu uzrokovati da Društvo prekine s nastavljanjem poslovanja po vremenski neograničenom poslovanju.
- ocjenjujemo cjelokupnu prezentaciju, strukturu i sadržaj financijskih izvještaja, uključujući i objave, kao i odražavaju li godišnji financijski izvještaji transakcije i događaje na kojima su zasnovani na način kojim se postiže fer prezentacija.

Mi komuniciramo s onima koji su zaduženi za upravljanje u vezi s, između ostalih pitanja, planiranim djelokrugom i vremenskim rasporedom revizije i važnim revizijskim nalazima, uključujući i u vezi sa značajnim nedostacima u internim kontrolama koji su otkriveni tijekom naše revizije.

Radovan Lucić
Direktor



Šibenski Revicon d.o.o., Šibenik

S. Radića 44
22 000 Šibenik
Republika Hrvatska

24. travnja 2025.

Asja Polak
Ovlašteni revizor



ŠIBENSKI REVICON d.o.o.
za reviziju i poslovne usluge
ŠIBENIK
S. Radića 44

Račun dobiti i gubitka

Za godinu završenu 31. prosinca 2024. godine

(Svi iznosi izraženi su u eurima)

**INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE
TROKUT ŠIBENIK d.o.o., Šibenik**

	Bilješka	2023.	2024.
Prihodi od prodaje	4.a.	213.697	230.367
Ostali poslovni prihodi	4.b.	<u>324.381</u>	<u>296.116</u>
UKUPNO POSLOVNI PRIHODI	4	<u>538.078</u>	<u>526.483</u>
Materijalni troškovi	5.a.	(271.321)	(241.939)
Troškovi osoblja	5.b.	(143.875)	(178.055)
Amortizacija	9.,10	(16.585)	(32.160)
Ostali troškovi	5.c.	(40.088)	(52.679)
Vrijednosna usklađenja	5.d.	(379)	(9.535)
Ostali poslovni rashodi	5.e.	<u>(6.245)</u>	<u>(5.648)</u>
UKUPNO POSLOVNI RASHODI	5	<u>(478.493)</u>	<u>(520.016)</u>
FINANCIJSKI PRIHODI	6	<u>149</u>	<u>13</u>
FINANCIJSKI RASHODI	7	<u>(182)</u>	<u>(239)</u>
UKUPNI PRIHODI		<u>538.227</u>	<u>526.496</u>
UKUPNI RASHODI		<u>(478.675)</u>	<u>(520.255)</u>
DOBIT PRIJE OPOREZIVANJA		<u>59.552</u>	<u>6.241</u>
POREZ NA DOBIT	8	<u>(6.865)</u>	<u>(1.101)</u>
DOBIT RAZDOBLJA		<u>52.687</u>	<u>5.140</u>

Izveštaj o financijskom položaju (Bilanca)

Na dan 31. prosinca 2024. godine

(Svi iznosi izraženi su u eurima)

INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE
TROKUT ŠIBENIK d.o.o., Šibenik

	Bilješka	31.12.2023.	31.12.2024.
DUGOTRAJNA IMOVINA			
NEMATERIJALNA IMOVINA	9	11.364	19.805
MATERIJALNA IMOVINA	10	60.097	83.919
		71.461	103.724
KRATKOTRAJNA IMOVINA			
Potraživanja od kupaca	11.a.	43.112	34.875
Ostala kratkotrajna potraživanja	11.b.	57.417	18.270
POTRAŽIVANJA	11	100.529	53.145
NOVAC U BANC I BLAGAJNI	12	37.206	53.175
		137.735	106.320
PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI PRIHODI			
	13	160	2.083
UKUPNO AKTIVA		209.356	212.127
KAPITAL I REZERVE			
TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL	14	2.654	2.654
ZADRŽANA DOBIT	15	52.311	104.998
DOBIT POSLOVNE GODINE	15	52.687	5.140
		107.652	112.792
KRATKOROČNE OBVEZE			
Obveze za zajmove	16.a	-	2.972
Obveze prema dobavljačima	16.b	47.172	33.627
Ostale kratkoročne obveze	16.b	28.370	62.736
		75.542	99.335
ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA RAZDOBLJA			
	17	26.162	-
UKUPNO PASIVA		209.356	212.127

1. OPĆI PODACI

Subjekt izvještavanja

INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE TROKUT ŠIBENIK društvo s ograničenom odgovornošću za djelatnost uvođenja novih tehnologija sa sjedištem u Šibeniku, Velimira Škorpika 7/A. Registrirano je kod Trgovačkog suda u Zadru, Stalna služba u Šibeniku od 03.09.2020. godine s matičnim brojem upisa (MBS) 110101281, OIB 27994297593.

Osnovna djelatnost Društva: Istraživanje i eksperimentalni razvoj u prirodnim, tehničkim i tehnološkim znanostima

Tijela Društva:

Uprava Društva :

Diana Mudrinić član uprave, direktor

Nadzorni odbor:

Nikola Baraka	Predsjednik Nadzornog odbora
Katarina Tommasini Marić	Zamjenik predsjednika Nadzornog odbora
Ivana Vudrag	Član Nadzornog odbora
Tomislav Lokas	Član Nadzornog odbora
Mirko Čeko	Član Nadzornog odbora

Skupština:

Funkciju Skupštine Društva obavlja gradonačelnik Grada Šibenika, Željko Burić.

2. ZNAČAJNE RAČUNOVODSTVENE POLITIKE

Izjava o sukladnosti

Godišnji financijski izvještaji sastavljeni su sukladno Zakonu o računovodstvu i Hrvatskim standardima financijskog izvještavanja ("HSFI") koje je objavio Odbor za standarde financijskog izvještavanja u Republici Hrvatskoj.

Osnova sastavljanja

Godišnji financijski izvještaji su pripremljeni po načelu povijesnog troška na principu neograničenosti vremena poslovanja.

Sastavljanje godišnjih financijskih izvještaja u skladu s HSFI zahtjeva od Uprave da daje procjene i pretpostavke koje utječu na iskazane iznose sredstava, obveza, prihoda i rashoda te objavu potencijalnih obveza. Značajne procjene korištene pri izradi popratnih financijskih izvještaja obuhvaćaju ispravak vrijednosti potraživanja, rezerviranja za sudske tužbe i procjenu vijeka uporabe imovine. Mogući su događaji u budućnosti koji će uzrokovati promjene u pretpostavkama iz koji su procjene izvedene. Učinak svake promjene u procjeni iskazat će se u financijskim izvještajima kada ga bude moguće utvrditi.

Izvještajna valuta

Od 1. siječnja 2023. godine EUR je postao službena valuta Republike Hrvatske. Godišnji financijski izvještaji Društva pripremljeni su u eurima. Na dan 31. prosinca 2024. godine službeni tečaj eura u odnosu na 1 američki dolar bio je 1,04 eura (31.12.2023.: 1 američki dolar = 1,11 eura).

Priznavanje prihoda

Prihodi se priznaju kad je vjerojatno da će u društvo pritjecati ekonomske koristi povezane s transakcijom i kad je iznos prihoda moguće pouzdano odrediti. Prihodi od prodaje priznaju se umanjeni za poreze i popuste, nakon isporuke robe, odnosno nakon što je pružena usluga te nakon prijenosa rizika i koristi. Prihodi od kamata priznaju se po načelu nastanka.

Troškovi posudbe

Troškovi posudbe koji se mogu izravno povezati sa stjecanjem, izgradnjom ili izradom kvalificiranog sredstva, a to je sredstvo koje nužno zahtjeva znatno vrijeme kako bi bilo spremno za namjeravanu uporabu ili prodaju, se pripisuju trošku nabave toga sredstva sve dok sredstvo većim dijelom ne bude spremno za namjeravanu uporabu ili prodaju. Prihodi od ulaganja zarađeni privremenim ulaganjem namjenskih kreditnih sredstava do početka njihovog trošenja na kvalificirano sredstvo se oduzimaju od troškova posudbe čija kapitalizacija je prihvatljiva. Svi drugi troškovi posudbe uključuju se u dobit i gubitak razdoblja u kojem su nastali.

Potraživanja od kupaca i predujmovi

Potraživanja od kupaca iskazuju se u iznosima utvrđenim u računima ispostavljenim kupcima u skladu s ugovorom, narudžbom, otpremnicom i drugim dokumentima koji su služili kao temelj za ispostavljanje računa, smanjenom za ispravak vrijednosti nenaplativih potraživanja. Potraživanja od kupaca početno se mjere po fer vrijednosti i kasnije po amortiziranom trošku koristeći metodu efektivne kamatne stope.

2. ZNAČAJNE RAČUNOVODSTVENE POLITIKE (NASTAVAK)

Potraživanja od kupaca i predujmovi (nastavak)

Uprava provodi ispravak sumnjivih i spornih potraživanja na temelju pregleda ukupne starosne strukture svih potraživanja, te na temelju pregleda značajnih, pojedinačnih iznosa uključenih u potraživanja. Ispravak vrijednosti za procijenjene nenaplative iznose priznaje se u računu dobiti i gubitka ako postoji objektivan dokaz o umanjenju vrijednosti potraživanja.

Novac i novčani ekvivalenti

Novac i novčani ekvivalenti obuhvaćaju novac u blagajni i depozite po viđenju te druga kratkoročna likvidna ulaganja koja se mogu trenutno konvertirati u poznate iznose novca i kod kojih je rizik promjene vrijednosti beznačajan.

Strane valute

Transakcije u stranim sredstvima plaćanja prevode se u funkcionalnu valutu tako da se iznosi u stranim sredstvima preračunavaju po tečaju na dan transakcije. Dobici ili gubici od tečajnih razlika, koji nastaju prilikom podmirenja tih transakcija i preračuna monetarne imovine i obveza izraženih u stranim valutama, priznaju se u računu dobiti i gubitka. Dobici ili gubici od tečajnih razlika koje se odnose na posudbe i novac i novčane ekvivalente prikazuju se u računu dobiti i gubitka u okviru "financijskih prihoda ili rashoda".

Porez na dodanu vrijednost

Porezna uprava zahtjeva podmirenje PDV-a na neto osnovi. PDV koji proizlazi iz transakcija prodaje i kupnje priznaje se i iskazuje u bilanci na neto osnovi. U slučaju umanjenja potraživanja za ispravak vrijednosti, gubitak od umanjenja iskazuje se na u bruto iznosu potraživanja, uključujući PDV. Na dan 31. prosinca 2024. godine osnovna stopa PDV-a bila je 25% (31.12.2023.: 25%).

Oporezivanje

Porezni rashod s temelja poreza na dobit jest zbirni iznos tekuće porezne obveze i odgođenih poreza.

Tekući porezi

Tekuća porezna obveza temelji se na oporezivoj dobiti za godinu. Oporeziva dobit razlikuje se od neto dobiti razdoblja iskazanoj u računu dobiti i gubitka jer ne uključuje stavke prihoda i rashoda koje su oporezive ili neoporezive u drugim godinama, kao i stavke koje nikada nisu oporezive ni odbitne. Tekuća porezna obveza Društva izračunava se primjenom poreznih stopa koje su na snazi, odnosno važeće na datum bilance.

Odgođeni porezi razdoblja

Odgođeni porez jest iznos za koji se očekuje da će po njemu nastati obveza ili povrat temeljem razlike između knjigovodstvene vrijednosti imovine i obveza u financijskim izvještajima i pripadajuće porezne osnovice koja se koristi za izračunavanje oporezive dobiti a obračunava se metodom bilančne obveze.

Odgođene porezne obveze općenito se priznaju za sve oporezive privremene razlike, a odgođena porezna imovina se priznaje u mjeri u kojoj je vjerojatno da će biti raspoloživa oporeziva dobit na temelju koje je moguće iskoristiti odbitne privremene razlike.

Bilješke uz godišnje financijske izvještaje (nastavak)

Za godinu završenu 31. prosinca 2024. godine

**INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE TROKUT
ŠIBENIK d.o.o., Šibenik**

(Svi iznosi izraženi su u eurima)

2. ZNAČAJNE RAČUNOVODSTVENE POLITIKE (NASTAVAK)**Nekretnine, postrojenja i oprema**

Nekretnine, postrojenja i oprema početno se iskazuju po trošku nabave umanjenom za ispravak vrijednosti i akumulirane gubitke od umanjenja vrijednosti. Amortizacija se obračunava primjenom linearne metode na temelju procijenjenog vijeka uporabe sredstva po godišnjim stopama kako slijede:

	<u>2023.</u>	<u>2024.</u>
Postrojenja i oprema	5,00%-50,00%	5,00%-50,00%
Namještaj, alati i ostala oprema	20,00%-25,00%	20,00%-25,00%
Biološka imovina	10,00%	10,00%

Inicijalni trošak nabave nekretnina, postrojenja i opreme obuhvaća njihovu nabavnu cijenu, uključujući uvozne carine i nepovratne poreze, kao i sve druge troškove koji se mogu izravno pripisati dovođenju sredstva u radno stanje i lokaciju za njegovu namjeravanu uporabu.

Troškovi nastali nakon stavljanja nekretnina, postrojenja i opreme u uporabu, kao što su popravci i održavanje, priznaju se kao rashod u računu dobiti i gubitka u razdoblju u kojem su nastali.

U situacijama gdje je jasno vidljivo da su troškovi rezultirali povećanjem budućih očekivanih ekonomskih koristi, koje će se ostvariti uporabom nekretnina, postrojenja i opreme iznad njihovih inicijalno procijenjenih mogućnosti, se kapitaliziraju kao dodatni trošak nekretnina, postrojenja i opreme.

Oprema se kapitalizira kad je njezin vijek uporabe duži od godine dana i kad je trošak nabave pojedinačnog predmeta veći od 665 eura. Alat se kapitalizira bez obzira na trošak nabave. Nekretnine, postrojenja i oprema se eliminiraju iz financijskih izvještaja prodajom ili kad se više ne očekuje ostvarivanje korist njihovom uporabom ili otuđenjem. Dobit ostvarena prodajom nekretnina, postrojenja i opreme je direktno priznata kao prihod. Neto knjigovodstvena vrijednost rashodovanih nekretnina, postrojenja i opreme je uključena u troškove.

Nematerijalna imovina

Nematerijalna imovina nabavlja se odvojeno i iskazuje po trošku nabave umanjenom za ispravak vrijednosti i akumulirane gubitke od umanjenja vrijednosti. Amortizacija se obračunava primjenom linearne metode na temelju procijenjenog vijeka uporabe sredstva. Vijek uporabe i metoda amortizacije preispituju se na kraju svake godine, pri čemu se učinak promjene procjene obračunava prospektivno.

Vijek uporabe nematerijalne imovine procijenjen je kako slijedi:

	<u>2023.</u>	<u>2024.</u>
Software	50,00%	50,00%
Ulaganja na tuđoj imovini	5,00%-25,00%	5,00%-25,00%

2. ZNAČAJNE RAČUNOVODSTVENE POLITIKE (NASTAVAK)

Investicijsko i tekuće održavanje

Troškovi investicijskog i tekućeg održavanja terete razdoblje u kojem su nastali, osim ako se takvim ulaganjem produžuje korisni vijek trajanja, mijenja kapacitet ili namjena nekretnina, postrojenja i opreme. Takvi izdaci imaju obilježje investicije i predstavljaju povećanje vrijednosti materijalne imovine.

Umanjenja vrijednosti materijalne i nematerijalne imovine

Na svaki datum bilance Društvo preispituje knjigovodstvene iznose svoje materijalne i nematerijalne imovine da bi utvrdilo postojanje li naznake da je došlo do gubitaka uslijed umanjenja vrijednosti navedene imovine. Ako postoje takve naznake, procjenjuje se nadoknadivi iznos sredstva da bi se mogao utvrditi eventualni gubitak nastao umanjenjem.

Ako je procijenjen nadoknadivi iznos sredstva (ili jedinice koja generira novac) manji od knjigovodstvenog iznosa, onda se knjigovodstveni iznos tog sredstva umanjuje do nadoknadivog iznosa. Gubici od umanjenja vrijednosti priznaju se odmah kao rashod.

Ispravljanje gubitka od umanjenja vrijednosti se prihoduje ukoliko je došlo do promjena u procjenama koje su bile korištene za određivanje nadoknadivog iznosa. Ispravljanje gubitka od umanjenja vrijednosti se prihoduje samo do iznosa knjigovodstvene vrijednosti sredstva, umanjeno za amortizaciju, kakva bi bila da nije priznat gubitak od umanjenja vrijednosti.

Troškovi posudbe

Troškovi kamata na posuđena sredstva za financiranje izgradnje nekretnina, postrojenja i opreme se kapitaliziraju tijekom razdoblja potrebnog za dovršenje i pripremu istih za namjeravanu uporabu, kao dio troška imovine.

Zalihe

Zalihe se iskazuju po trošku ili neto vrijednosti koja se može realizirati, ovisno o tome što je niže. Trošak obuhvaća direktan materijal i, ako je primjenjivo, direktne troškove rada i sve režijske/indirektne troškove povezane s dovođenjem zaliha do njihove sadašnje lokacije i u sadašnje stanje. Trošak se utvrđuje primjenom metode prosječne ponderirane cijene. Neto vrijednost koja se može realizirati predstavlja procijenjenu prodajnu cijenu umanjenu za sve procijenjene troškove dovršenja i troškove marketinga, prodaje i distribucije.

Rezerviranja

Rezerviranje se priznaje samo ako Društvo ima sadašnju obvezu (zakonsku ili izvedenu) kao rezultat prošlog događaja i ako je vjerojatno da će podmirenje obveze zahtijevati odljev resursa s ekonomskim koristima i ako se pouzdanom procjenom može utvrditi iznos obveze. Rezerviranja se preispituju na svaki datum bilance i usklađuju prema najnovijim najboljim procjenama. Gdje je učinak vremenske vrijednosti novca značajan, iznos rezerviranja jest sadašnja vrijednost troškova za koje se očekuje da će biti potrebni radi podmirenja obveze. U slučaju diskontiranja, povećanje u rezerviranjima koje odražava protek vremena priznaje se kao trošak kamata.

2. ZNAČAJNE RAČUNOVODSTVENE POLITIKE (NASTAVAK)

Financijski instrumenti

Klasifikacija, priznavanje i mjerenje

Društvo klasificira financijsku imovinu u sljedeće kategorije: zajmovi i potraživanja. Rukovodstvo određuje klasifikaciju financijske imovine i obveza prilikom prvotnog priznavanja i preispituje ovo određivanje na svaki datum bilance.

Zajmovi i potraživanja

Zajmovi i potraživanja su nederivativna financijska imovina koja nema kotiranu cijenu na aktivnom tržištu te ima fiksna ili određiva plaćanja. Ova imovina se klasificira kao kratkotrajna, osim za dospjeća duža od 12 mjeseci koja se klasificiraju kao dugotrajna imovina.

Zajmovi i potraživanja (nastavak)

Kratkotrajna financijska imovina iskazuje se inicijalno po fer vrijednosti, a naknadno se mjeri po amortiziranom trošku. Amortizirani trošak se izračunava metodom efektivne kamatne stope. Premije i diskonti, uključujući početne transakcijske troškove, uključuju se u knjigovodstvenu vrijednost odgovarajuće imovine i amortiziraju korištenjem efektivne kamatne stope.

Financijske obveze

Obveze za zajmove

Obveze za zajmove početno se mjere po sadašnjoj vrijednosti plaćanja kojima će se obveza podmiriti, uvećanoj za troškove transakcija. U budućim razdobljima, obveze za zajmove se iskazuju po amortiziranom trošku; sve razlike između primitaka (umanjenih za troškove transakcije) i otkupne vrijednosti priznaju se u računu dobiti i gubitka tijekom razdoblja trajanja zajma, koristeći metodu efektivne kamatne stope.

Obveze prema dobavljačima i druge obveze (za predujmove)

Obveze prema dobavljačima i zaposlenicima te obveze za predujmove mjere se po iznosu kojim će se podmiriti. Nastavno na inicijalno priznavanje te obveze se mjere po amortiziranom trošku.

Prestanak priznavanja

Financijska imovina se prestaje priznavati kada Društvo izgubi kontrolu nad ugovornim pravima vezanim za tu imovinu, odnosno kada su prava ostvarena, dospelja ili predana.

Događaji nakon kraja izvještajnog razdoblja

Događaji nakon kraja izvještajne godine koji pružaju dodatne informacije o položaju Društva na datum financijskih izvještaja (događaji koji imaju za učinak usklađenja) odražavaju se u financijskim izvještajima. Oni događaji koji nemaju za posljedicu usklađenja, objavljeni su u bilješkama uz financijske izvještaje ako su značajni

2. ZNAČAJNE RAČUNOVODSTVENE POLITIKE (NASTAVAK)

Potencijalne obveze i imovina

Potencijalne obveze ne priznaju se u financijskim izvještajima. One se priznaju jedino ako mogućnost odljeva resursa koji čine gospodarske koristi nije daleka. Potencijalno sredstvo se ne priznaje u financijskim izvještajima, nego se priznaje u trenutku kada postane vjerojatan priljev gospodarskih koristi. Potencijalne obveze i imovina objavljuju se u financijskim izvještajima.

3. KLJUČNE RAČUNOVODSTVENE PROCJENE I KLJUČNI IZVORI NEIZVJESNOSTI PROCJENA

U primjeni računovodstvenih politika, Uprava je dužna davati prosudbe, procjene i izvoditi pretpostavke o knjigovodstvenim iznosima imovine i obveza koje ne moraju biti očigledne iz drugih izvora. Procjene i s njima povezane pretpostavke se temelje na prošlom iskustvu i drugim čimbenicima koji se smatraju relevantnim. Ostvareni rezultati mogu se razlikovati od procijenjenih. Procjene i pretpostavke na temelju kojih su izvedene se kontinuirano revidiraju. Promjene računovodstvenih procjena priznaju se u razdoblju promjene ako promjena utječe samo na to razdoblje, odnosno i u razdoblju promjene i budućim razdobljima ako promjena utječe i na tekuće i na buduća razdoblja.

Korisni vijek trajanja nekretnina i opreme

Uprava društva utvrđuje i pregledava korisni vijek uporabe i pripadajući trošak amortizacije nekretnina, postrojenja i opreme. Ova procjena se temelji na procijenjenom preostalom korisnom vijeku uporabe imovine i mogla bi se značajno promijeniti kao rezultat tehničkih inovacija i aktivnosti konkurencije. Uprava će povećati trošak amortizacije u slučaju procjene da je korisni vijek uporabe imovine niži nego prije procjene ili će otpisati zastarjelu i odbačenu imovinu.

Sudske tužbe i postupci

Rezerviranja za sudske tužbe i postupke iskazuju se na temelju procjene Uprave vezane za potencijalne gubitke nakon savjetovanja s odvjetnikom. Moguće je da će se ishodi sudskih postupaka razlikovati od procijenjenih potencijalnih gubitaka.

Ispravak vrijednosti potraživanja od kupaca

Uprava koristi svoju prosudbu prilikom procjene umanjenja vrijednosti potraživanja od kupaca i ostalih potraživanja. U određivanju naplativosti potraživanja od kupaca, Društvo razmatra svaku promjenu u kreditnoj kvaliteti potraživanja od kupaca od datuma kada je kredit odobren inicijalno do izvještajnog datuma.

Bilješke uz godišnje financijske izvještaje (nastavak)

Za godinu završenu 31. prosinca 2024. godine

INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE TROKUT*(Svi iznosi izraženi su u eurima)***ŠIBENIK d.o.o., Šibenik****4. POSLOVNI PRIHODI**

	2023.	2024.
4.a. Prihodi od prodaje	213.697	230.367
4.b. Ostali poslovni prihodi	<u>324.381</u>	<u>296.116</u>
	<u>538.078</u>	<u>526.483</u>

4.a. Prihodi od prodaje

	2023.	2024.
Prihodi od pružanja usluga	54.958	63.153
Prihodi od najma prostora i opreme	158.515	166.676
Ostali prihodi	<u>224</u>	<u>538</u>
	<u>213.697</u>	<u>230.367</u>

4.b. Ostali poslovni prihodi

	2023.	2024.
Prihod od subvencija	238.466	160.000
Prihod od državnih potpora EU	33.458	76.787
Prihod od subvencija i poticaja	51.686	59.329
	<u>771</u>	<u>-</u>
	<u>324.381</u>	<u>296.116</u>

Bilješke uz godišnje financijske izvještaje (nastavak)

Za godinu završenu 31. prosinca 2024. godine

INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE TROKUT

(Svi iznosi izraženi su u eurima)

ŠIBENIK d.o.o., Šibenik**5. POSLOVNI RASHODI**

	2023.	2024.
5.a. Materijalni troškovi	271.321	241.939
5.b. Troškovi osoblja	143.875	178.055
- Amortizacija (vidi Bilješku 9., 10.)	16.585	32.160
5.c. Ostali troškovi	40.088	52.679
5.d. Vrijednosna usklađenja	379	9.535
5.e. Ostali poslovni rashodi	6.245	5.648
	478.493	520.016

5.a. Materijalni troškovi

	2023.	2024.
Troškovi sirovina i materijala		
Sirovine i materijal	12.866	18.161
Rezervni dijelovi, sitan inventar, auto gume	16.371	6.838
Energija	22.302	20.849
	51.539	45.848

Ostali vanjski troškovi

Prijevozne usluge, telefon, poštarina	10.895	13.612
Usluge kooperanata	26.014	22.898
Popravci i održavanje	75.450	61.238
Usluge zakupa	19.130	17.783
Usluge promidžbe	32.573	29.199
Komunalne usluge	16.470	31.295
Intelektualne usluge	24.797	16.575
Ostali vanjski troškovi	14.453	3.491
	219.782	196.091
	271.321	241.939

5.b. Troškovi osoblja

	2023.	2024.
Neto plaća	88.010	111.225
Porezi i doprinosi iz plaće	38.956	45.467
Doprinosi na plaću	16.909	21.363
	143.875	178.055

Društvo je na dan 31. prosinca 2024. godine zapošljavalo 10 djelatnika (31. prosinca 2023.: 7 djelatnika).

Bilješke uz godišnje financijske izvještaje (nastavak)

Za godinu završenu 31. prosinca 2024. godine

INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE TROKUT*(Svi iznosi izraženi su u eurima)***ŠIBENIK d.o.o., Šibenik****5. POSLOVNI RASHODI (NASTAVAK)****5.c. Ostali troškovi**

	2023.	2024.
Dnevnice za službena putovanja i putni troškovi	8.720	18.397
Naknade troškova, darovi i potpore	12.724	19.609
Reprezentacija, darovi	11.516	7.006
Doprinosi i članarine	100	27
Premije osiguranja	1.516	1.371
Bankarske usluge	983	1.008
Ostali troškovi	4.529	5.261
	40.088	52.679

5.d. Vrijednosna usklađenja

	2023.	2024.
Vrijednosno usklađenje potraživanja od kupaca	379	9.535
	379	9.535

5.e. Ostali poslovni rashodi

	2023.	2024.
Otpis nenaplaćenih potraživanja	2.100	1.237
Neotpisana vrijednost dugotrajne imovine	-	830
Darovanja	700	700
Ostali poslovni rashodi	3.445	2.881
	6.245	5.648

Bilješke uz godišnje financijske izvještaje (nastavak)

Za godinu završenu 31. prosinca 2024. godine

**INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE TROKUT
ŠIBENIK d.o.o., Šibenik**

(Svi iznosi izraženi su u eurima)

6. FINANCIJSKI PRIHODI

	2023.	2024.
Tečajne razlike i ostali financijski prihodi	149	13
	<u>149</u>	<u>13</u>

7. FINANCIJSKI RASHODI

	2023.	2024.
Rashodi s osnove kamata i slični rashodi	90	168
Tečajne razlike i drugi rashodi	92	27
Ostali financijski rashodi	-	44
	<u>182</u>	<u>239</u>

8. POREZ NA DOBIT

Porez na dobit obračunava se sukladno hrvatskim propisima. Stopa poreza na oporezivu dobit iznosi 10% (2023. : 10%).

Red. br.	2023.	2024.
1. Dobit kao razlika prihoda i rashoda	59.552	6.241
2. Porezno nepriznati rashodi	11.560	8.127
3. Porezno priznati rashodi	(2.458)	(3.358)
4. Dobit nakon uvećanja/(umanjenja)	<u>68.654</u>	<u>11.010</u>
5. Porezna osnovica	68.654	11.010
6. Porezna stopa	10%	10%
7. Porez na dobit	6.865	1.101

U skladu sa važećim propisima Republike Hrvatske, Porezna uprava ima pravo pregledati poslovne knjige i evidencije Društva za godinu u kojoj je porezna obveza iskazana. Uprava Društva nije upoznata sa okolnostima koje bi mogle dovesti do potencijalno značajnih obveza po osnovu poreza.

Bilješke uz godišnje financijske izvještaje (nastavak)

Za godinu završenu 31. prosinca 2024. godine

**INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE TROKUT
ŠIBENIK d.o.o., Šibenik***(Svi iznosi izraženi su u eurima)***9. DUGOTRAJNA NEMATERIJALNA IMOVINA**

	2023.	2024.
NABAVNA VRIJEDNOST		
Stanje 1. siječnja	2.137	13.529
Povećanje/smanjenje	<u>11.392</u>	<u>11.625</u>
Stanje 31. prosinca	<u>13.529</u>	<u>25.154</u>
ISPRAVAK VRIJEDNOSTI		
Stanje 1. siječnja	1.866	2.165
Amortizacija za godinu	<u>299</u>	<u>3.184</u>
Stanje 31. prosinca	<u>2.165</u>	<u>5.349</u>
NETO KNJIGOVODSTVENA VRIJEDNOST 31. PROSINCA	<u>11.364</u>	<u>19.805</u>

Bilješke uz godišnje financijske izvještaje (nastavak)

Za godinu završenu 31. prosinca 2024. godine

**INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE TROKUT
ŠIBENIK d.o.o., Šibenik***(Svi iznosi izraženi su u eurima)***10. DUGOTRAJNA MATERIJALNA IMOVINA**

Nabavna vrijednost i ispravak vrijednosti postrojenja i opreme prikazana je kako slijedi:

	Postrojenja i oprema	Alati i prijev. sred.	Biološka imovina	Materijalna imovina u pripremi	Ukupno
2023.					
NABAVNA VRIJEDNOST					
Stanje 01.siječnja 2023.	28.640	23.989	-	-	52.629
Povećanja	37.685	2.088	-	1.600	41.373
Stanje 31. prosinca 2023.	66.325	26.077	-	1.600	94.002
ISPRAVAK VRIJEDNOSTI					
Stanje 1. siječnja 2023.	12.520	5.100	-	-	17.620
Amortizacija za godinu	11.230	5.055	-	-	16.285
Stanje 31. prosinca 2023.	23.750	10.155	-	-	33.905
2024.					
NABAVNA VRIJEDNOST					
Stanje 01.siječnja 2024.	66.325	26.077	-	1.600	94.002
Povećanja	51.244	-	2.385	-	53.629
Smanjenja	(1.657)	-	-	-	(1.657)
Stanje 31. prosinca 2024.	115.912	26.077	2.385	1.600	145.974
ISPRAVAK VRIJEDNOSTI					
Stanje 1. siječnja 2024.	23.750	10.155	-	-	33.905
Amortizacija za godinu	23.499	5.319	159	-	28.977
Smanjenja	(827)	-	-	-	(827)
Stanje 31. prosinca 2024.	46.422	15.474	159	-	62.055
NETO KNJIGOVODSTVENA VRIJEDNOST					
Stanje 31. prosinca 2023.	42.575	15.922	-	1.600	60.097
Stanje 31. prosinca 2024.	69.490	10.603	2.226	1.600	83.919

Uprava Društva ocjenjuje da, sa stanjem 31. prosinca 2024. godine nema indicija da je tržišna vrijednost niža od knjigovodstvene vrijednosti dugotrajne materijalne imovine, da se nisu dogodile značajne promjene u tehnološkim, ekonomskim ili zakonskim uvjetima koje bi imale značajnog utjecaja na vrijednost sredstava, da ne postoji dokaz o zastarjelosti niti fizičkom oštećenju sredstava, pa nema osnove za smanjenje njihove knjigovodstvene vrijednosti.

Bilješke uz godišnje financijske izvještaje (nastavak)

Za godinu završenu 31. prosinca 2024. godine

INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE TROKUT*(Svi iznosi izraženi su u eurima)***ŠIBENIK d.o.o., Šibenik****11. KRATKOTRAJNA POTRAŽIVANJA**

	31.12.2023.	31.12.2024.
11.a. Potraživanja od kupaca	43.112	34.875
11.b. Ostala kratkoročna potraživanja	57.417	18.270
	<u>100.529</u>	<u>53.145</u>

11.a. Potraživanja od kupaca

	31.12.2023.	31.12.2024.
Potraživanja od kupaca iz zemlje	41.523	43.590
Potraživanja od kupaca iz inozemstva	1.968	758
Ostala potraživanja		400
Ispravak potraživanja od kupaca	(379)	(9.873)
	<u>43.112</u>	<u>34.875</u>

Promjene na vrijednosnim usklađenjima

	2023.	2024.
Stanje 1. siječnja	-	379
Povećanje ispravka vrijednosti	379	9.535
(Smanjenje) ispravka vrijednosti	-	(41)
Stanje 31. prosinca	<u>379</u>	<u>9.873</u>

Na temelju Odluke Društva o vrijednosnom usklađivanju potraživanja čiji je datum dospjeća stariji od 60 dana izvršeno je vrijednosno usklađenje potraživanja u iznosu od 9.535 eura (vidi Bilješku 5.d.).

Uprava smatra da vrijednost potraživanja od kupaca nije niža od iskazane.

11.b. Ostala kratkoročna potraživanja

	31.12.2023.	31.12.2024.
Potraživanja od države	19.345	18.270
Ostala potraživanja	38.072	-
	<u>57.417</u>	<u>18.270</u>

Bilješke uz godišnje financijske izvještaje (nastavak)

Za godinu završenu 31. prosinca 2024. godine

**INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE TROKUT
ŠIBENIK d.o.o., Šibenik***(Svi iznosi izraženi su u eurima)***12. NOVAC U BANC I BLAGAJNI**

	31.12.2023.	31.12.2024.
Žiro račun	36.454	52.752
Devizni račun	124	128
Blagajna	628	295
	<u>37.206</u>	<u>53.175</u>

Društvo ima otvoren žiro račun kod Erste&Steiermärkische Bank d.d., Rijeka.

Novčani ekvivalenti su čekovi i depoziti kod banaka unovčivi po pozivu Društva.

13. PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI PRIHODI

	31.12.2023.	31.12.2024.
Plaćeni troškovi budućeg razdoblja	160	2.083
	<u>160</u>	<u>2.083</u>

Bilješke uz godišnje financijske izvještaje (nastavak)

Za godinu završenu 31. prosinca 2024. godine

**INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE TROKUT
ŠIBENIK d.o.o., Šibenik***(Svi iznosi izraženi su u eurima)***14. KAPITAL**

	Temeljni kapital	Ukupno
Stanje 1. siječnja 2023.	<u>2.654</u>	<u>2.654</u>
Stanje 31. prosinca 2023.	<u>2.654</u>	<u>2.654</u>
Stanje 31. prosinca 2024.	<u>2.654</u>	<u>2.654</u>

Grad Šibenik je osnivač i jedini član Društva.

15. ZADRŽANA DOBIT I DOBIT POSLOVNE GODINE

	Zadržana dobit	Dobit tekuće godine	Ukupno
Stanje 01. siječnja 2023.	13.411	38.900	52.311
Prijenos dobiti 2022. na zadržanu dobit	38.900	(38.900)	-
Dobit za 2023. godinu	<u>-</u>	<u>52.687</u>	<u>52.687</u>
Stanje 31. prosinca 2023.	<u>52.311</u>	<u>52.687</u>	<u>104.998</u>
Prijenos dobiti 2023. na zadržanu dobit	52.687	(52.687)	-
Dobit za 2024. godinu	<u>-</u>	<u>5.140</u>	<u>5.140</u>
Stanje 31. prosinca 2024.	<u>104.998</u>	<u>5.140</u>	<u>110.138</u>

Bilješke uz godišnje financijske izvještaje (nastavak)

Za godinu završenu 31. prosinca 2024. godine

**INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE TROKUT
ŠIBENIK d.o.o., Šibenik***(Svi iznosi izraženi su u eurima)***16. KRATKOROČNE OBVEZE**

	31.12.2023.	31.12.2024.
16.a. Obveze za zajmove	-	2.972
16.b. Obveze prema dobavljačima	47.172	33.627
16.c. Ostale kratkoročne obveze	28.370	62.736
	<u>75.542</u>	<u>99.335</u>

16.a. Obveze za zajmove

	31.12.2023.	31.12.2024.
Obveza za obročnu otplatu	-	2.972
	<u>-</u>	<u>2.972</u>

16.b. Obveze prema dobavljačima

	31.12.2023.	31.12.2024.
Obveze prema dobavljačima u zemlji	46.543	33.627
Obveze prema dobavljačima iz inozemstva	629	-
	<u>47.172</u>	<u>33.627</u>

16.c. Ostale kratkoročne obveze

	31.12.2023.	31.12.2024.
Obveze za predujmove	707	32.838
Obveze prema zaposlenicima	8.527	11.700
Obveze za poreze i doprinose	16.051	18.198
Ostale obveze	3.085	-
	<u>28.370</u>	<u>62.736</u>

17. ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA RAZDOBLJA

	31.12.2023.	31.12.2024.
Odgođeno priznavanje prihoda	26.162	-
	<u>26.162</u>	<u>-</u>

Bilješke uz godišnje financijske izvještaje (nastavak)

Za godinu završenu 31. prosinca 2024. godine

**INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE TROKUT
ŠIBENIK d.o.o., Šibenik***(Svi iznosi izraženi su u eurima)***18. TRANSAKCIJE S POVEZANIM STRANKAMA**

Za potrebe financijskog izvještavanja, stranke se smatraju povezanim ako jedna od stranaka ima mogućnost kontrolirati drugu stranku, ako su pod zajedničkom kontrolom, ili može značajno utjecati na drugu stranku u donošenju financijskih i poslovnih odluka. Prilikom razmatranja svakog mogućeg odnosa među povezanim strankama, pažnju treba usmjeriti na suštinu tog odnosa, a ne samo na pravni oblik.

	Kratkoročna potraživanja za robe i usluge		Kratkoročne obveze za robe i usluge	
	31.12.2023.	31.12.2024.	31.12.2023.	31.12.2024.
Društvo:				
Grad Šibenik	-	-	-	2.804
	-	-	-	2.804

PRIHODI	2023.	2024.
Poslovni prihodi od povezanih društava		
Grad Šibenik	238.466	160.000
Ukupno prihodi od povezanih društava	238.466	160.000

Isplate ključnom osoblju

Ključnom osoblju isplaćene su tijekom godine sljedeće naknade:

	2023.	2024.
Plaće u bruto I iznosu	35.650	41.678
	35.650	41.678

Broj ključnog osoblja Društva u 2024. godini odnosi se na 1 člana Uprave.

19. POTENCIJALNE OBVEZE**Pravni sporovi**

Na dan 31. prosinca 2024. godine nije bilo sudskih sporova u kojima je Društvo tuženik ili tužitelj.

20. POLITIKA ZAŠTITE OKOLIŠA

Politika zaštite okoliša u Društvu je da djelatnici stalno budu svjesni brige za okoliš i da osiguraju stalan doprinos njegovoj zaštiti i unapređenju, kao i radne okoline u kojoj rade.

21. DOGAĐAJI NAKON DATUMA IZVJEŠTAVANJA

Nije bilo događaja nakon datuma izvještavanja koji bi trebali biti objavljeni u ovim financijskim izvještajima.

Bilješke uz godišnje financijske izvještaje (nastavak)

Za godinu završenu 31. prosinca 2024. godine

**INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE TROKUT
ŠIBENIK d.o.o., Šibenik**

(Svi iznosi izraženi su u eurima)

22. ODOBRAVANJE FINACIJSKIH IZVJEŠTAJA

Financijske izvještaje usvojio i odobrio izdavanje član Uprave INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE TROKUT ŠIBENIK d.o.o., Šibenik dana 24. travnja 2025. godine.

Diana Mudrinić

Član uprave

Inkubator za nove tehnologije
TROKUT ŠIBENIK d.o.o.
V Škorpika 7/A, 22000 Šibenik
OIB: 27994297593

Na temelju članka 441. Zakona o trgovačkim društvima, te Zakona o računovodstvu i članka 21. Izjave o osnivanju, Skupština društva Inkubator za nove tehnologije Trokut Šibenik d.o.o., Velimira Škorpika 7a, 22 000 Šibenika, donijela je 13. lipnja.2025.g.

ODLUKU
o davanju razrješnice Nadzornom odboru Društva za 2024.godinu

Članak 1.

Utvrđuje se da se ovom Odlukom daje razrješnica Nadzornom odboru Društva u sastavu Nikola Baraka, Katarina Tommasini Marić, Tomislav Lokas, Ivana Vudrag i Mirko Čeko kojom se odobrava njihov rad u Društvu u 2024. godini.

Članak 2.

Ovom razrješnicom Skupština Društva utvrđuje da su članovi Nadzornog odbora Društva u 2024.godini obavljali svoj posao u skladu sa Zakonom i Izjavom o osnivanju Društva.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Inkubator za nove tehnologije Trokut Šibenik d.o.o.
Predsjednik Skupštine
Željko Burić, dr. med.

Inkubator za nove tehnologije
TROKUT ŠIBENIK d.o.o.
V.Škorpika 7/A.22000 Šibenik
OIB:27994297593

Na temelju članka 441. Zakona o trgovačkim društvima, te Zakona o računovodstvu i članka 21. Izjave o osnivanju, Skupština društva Inkubator za nove tehnologije Trokut Šibenik d.o.o., Velimira Škorpika 7a, 22 000 Šibenika, donijela je 13. lipnja.2025.g.

ODLUKU
o davanju razrješnice Upravi – direktoru Društva za 2024.godinu

Članak 1.

Utvrđuje se da je Uprava-direktor Diana Mudrinić u 2024.g. upravljala Društvom u skladu sa Zakonom, Izjavom o osnivanju i odlukama Skupštine i Nadzornog odbora Društva. Iz toga razloga se daje razrješnica.

Članak 2.

Ovom razrješnicom Skupština Društva odobrava Upravi-direktoru Društva način vođenja Društva u 2024.g. i daje povjerenje za budući rad u vođenju Društva.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Inkubator za nove tehnologije Trokut Šibenik d.o.o.
Predsjednik Skupštine
Željko Burić, dr. med.

Inkubator za nove tehnologije
TROKUT ŠIBENIK d.o.o.
V.Škorpika 7/A,22000 Šibenik
OIB:27994297593

POTVRDA ZAPRIMANJA OBRASCA	
Tip zaprimljenog obrasca:	PD
OIB:	27994297593
Naziv:	INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE TROKUT ŠIBENIK
Porezno razdoblje:	01.01.2024. - 31.12.2024.
Identifikator zaprimljenog obrasca: 7953b56c-617d-4c0c-a51a-96fe94782b12	
Vrijeme zaprimanja:	29.04.2025. 15:59:05
Pošiljatelj:	DIANA MUDRINIĆ, OIB: 81106077749

Detalji zaprimanja i obrade				
Status	Napomena	Tip	Konačan	Vrijeme
Obrazac je zaprimljen	Poslani PD obrazac uspješno je zaprimljen te čeka obradu.			29.04.2025. 15:59:05
Obrazac je u obradi	Obrazac je u obradi.			29.04.2025. 15:59:05
Obrazac je obrađen				21.05.2025. 11:29:06

PRIJAVA POREZA NA DOBIT

za razdoblje od 01.01.2024. do 31.12.2024.

Osobni identifikacijski broj (OIB)

27994297593

Naziv / ime i prezime poreznog obveznika

INKUBATOR ZA NOVE TEHNOLOGIJE TROKUT ŠIBENIK d.o.o.

Broj zaposlenih na osnovi stvarnih sati rada (cijeli broj) na kraju poreznog razdoblja

10

Potvrda primitka prijave
(popunjava Porezna uprava)

(Nadnevak)

(Potpis)

UTVRĐIVANJE POREZNE OSNOVICE I POREZNE OBVEZE

R.br.	Opis	IZNOS (u eurima i centima)
I. DOBIT / GUBITAK IZ RAČUNA DOBITI I GUBITKA		
1.	UKUPNI PRIHODI	526.495,71
2.	UKUPNI RASHODI	520.255,12
3.	DOBIT (r.br.1 - r.br.2)	6.240,59
4.	GUBITAK (r.br.2 - r.br.1)	0,00
II. POVEĆANJE DOBITI / SMANJENJE GUBITKA		
5.	Amortizacija (čl. 12. st. 13., 16., 17., 18. i 19. Zakona)	0,00
6.	50% troškova reprezentacije (čl. 7. st. 1. t. 3. Zakona)	8.059,45
7.	Iznos nepriznatih troškova za osobni prijevoz (čl. 7. st. 1. t. 4. Zakona)	0,00
8.	Manjkovi na imovini iznad visine utvrđene odlukom Hrvatske gospodarske komore, odnosno Hrvatske obrtničke komore (čl. 7. st. 1. t. 5. Zakona)	0,00
9.	Rashodi utvrđeni u postupku nadzora, troškovi prisilne naplate poreza i drugih davanja i zatezne kamate između povezanih osoba (čl. 7. st. 1. t. 6. 8. i 12. Zakona)	0,00
10.	Dobit kontroliranog inozemnog društva (čl. 30.b i 30.c Zakona)	0,00
11.	Troškovi kazni za prekršaje i prijestupe (čl. 7. st. 1. t. 7. Zakona)	0,00
12.	Prekoračeni troškovi zaduživanja (čl. 30.a Zakona)	0,00
13.	Povlastice i drugi oblici imovinskih koristi (čl. 7. st. 1. t. 9. i čl. 7a Zakona)	0,00
14.	Rashodi darovanja iznad propisanih svota (čl. 7. st. 1. t. 10. Zakona)	0,00
15.	Kamate na zajmove dioničara i članova društva (čl. 8. Zakona)	0,00
16.	Kamate između povezanih osoba (čl. 14. Zakona)	0,00
17.	Rashodi od nerealiziranih gubitaka (čl. 7. st. 1. t. 1. Zakona)	0,00
18.	Amortizacija iznad propisanih stopa (čl. 12. st. 5. i 6. Zakona i čl. 22. Pravilnika)	0,00
19.	Iznos povećanja porezne osnovice zbog promjene metode utvrđivanja porezne osnovice (čl. 16. Zakona)	0,00
20.	Vrijednosno usklađenje i otpis potraživanja (čl. 9. Zakona)	67,71
21.	Vrijednosno usklađenje zaliha (čl. 10. Zakona)	0,00
22.	Vrijednosno usklađenje financijske imovine (čl. 10. Zakona)	0,00
23.	Troškovi rezerviranja (čl. 11. Zakona)	0,00
24.	Povećanja porezne osnovice za sve druge rashode (čl. 7. st.1. t. 13. Zakona)	0,00
25.	Povećanja dobiti za ostale prihode, druga povećanja dobiti (čl. 17. Zakona, čl. 30.d do 30.i Zakona te ostala propisana povećanja)	0,00
26.	UKUPNA POVEĆANJA DOBITI / SMANJENJA GUBITKA (r. br. 5. do 25.)	8.127,16
III. SMANJENJE DOBITI / POVEĆANJE GUBITKA		
27.	Prihodi od dividendi i udjela u dobiti (čl. 6. st. 1. t. 1. Zakona)	0,00
28.	Potpore u slučaju posebnih okolnosti (čl. 6. st. 6. Zakona)	0,00
29.	Prihodi od naplaćenih otpisanih potraživanja (čl. 6. st. 1. t. 3. Zakona)	0,00
30.	Nerealizirani dobici i ostali rashodi ranijih razdoblja (čl. 6. st. 1. t. 2. i st. 2. Zakona)	0,00
31.	Smanjenje dobiti za ostale prihode i ostala umanjena	0,00
32.	Smanjenje dobiti zbog promjene metode utvrđivanja porezne osnovice (čl. 16. Zakona)	0,00
33.	Trošak amortizacije koji ranije nije bio priznat (čl. 6. st. 1. t. 4. Zakona)	0,00
34.	Ukupni iznos državnih potpora, čl. 6. st. 1. t. 5. (r. br. 34.1. i r. br. 34.2.)	3.357,76

34.1.	Državna potpora za obrazovanje i izobrazbu (čl. 14. Pravilnika)	3.357,76
34.2.	Državna potpora za istraživačko razvojne projekte (čl.15. Pravilnika)	0,00
35.	UKUPNA SMANJENJA DOBITI / POVEĆANJA GUBITKA (r. br. 27. do 34.)	3.357,76
IV. POREZNA OSNOVICA		
36.	Dobit / gubitak nakon povećanja i smanjenja (r. br. 3. + r. br. 26. – r. br. 35.) ili (r. br. 4. – r. br. 26. + r. br. 35.)	11.009,99
37.	Preneseni porezni gubitak (čl. 17. Zakona)	0,00
38.	Porezna osnovica (r. br. 36. – r. br. 37.)	11.009,99
V. POREZNI GUBITAK		
39.	Dobit / gubitak nakon povećanja i smanjenja (r. br. 3. + r. br. 26. – r. br. 35.) ili (r. br. 4. – r. br. 26. + r. br. 35.)	0,00
40.	Preneseni porezni gubitak (čl. 17. Zakona)	0,00
41.	Porezni gubitak za prijenos (r. br. 39. – r. br. 40.)	0,00
VI. POREZNA OBVEZA		
42.	Porezna osnovica (r. br. 38.)	11.009,99
43.	Porezna stopa (čl. 28. Zakona)	10,00
44.	Porezna obveza (r. br. 42. × r. br. 43.)	1.101,00
VII. POREZNE OLAKŠICE, OSLOBOĐENJA I POTICAJI		
45.	Olakšice i oslobođenja za potpomognuta područja (r. br. 46. + r. br. 47.)	0,00
46.	Olakšice i oslobođenja na području Grada Vukovara (čl. 28.a st. 1. Zakona i čl. 42. Pravilnika)	0,00
47.	Olakšice i oslobođenja na području I. skupine (čl. 28.a st. 2. Zakona i čl. 42. Pravilnika)	0,00
48.		
49.	Olakšice prema čl. 12., 13. i 20. Zakona o poticanju ulaganja i čl. 43.a st. 1. Pravilnika (r. br. 49.1. + r. br. 49.2. + r. br. 49.3. + r. br. 49.4.)	0,00
49.1.	Iznos olakšice za mikropoduzetnike uz primjenu umanjene stope za 50%	0,00
49.2.	Iznos olakšice uz primjenu umanjene stope za 50%	0,00
49.3.	Iznos olakšice uz primjenu umanjene stope za 75%	0,00
49.4.	Iznos olakšice uz primjenu umanjene stope za 100%	0,00
50.	Olakšice prema čl. 31. st. 1. Zakona o poticanju ulaganja i čl. 43.a st. 2. i 3. Pravilnika (r. br. 50.1. + r. br. 50.2. + r. br. 50.3. + r. br. 50.4.)	0,00
50.1.	Iznos olakšice za mikropoduzetnike uz primjenu umanjene stope za 50%	0,00
50.2.	Iznos olakšice uz primjenu umanjene stope za 50%	0,00
50.3.	Iznos olakšice uz primjenu umanjene stope za 75%	0,00
50.4.	Iznos olakšice uz primjenu umanjene stope za 100%	0,00
51.	Ukupni iznos poticanja ulaganja (r. br. 49. + r. br. 50.)	0,00
52.	Ukupni iznos olakšica, oslobođenja i poticaja (r. br. 45. + r. br. 51.)	0,00
VIII. POREZNA OBVEZA NAKON ODBITKA OLAKŠICA, OSLOBOĐENJA I POTICAJA		
53.	Porezna obveza (r. br. 44. – r. br. 52.)	1.101,00
54.	Uračunavanje poreza plaćenog u inozemstvu (čl. 30. Zakona)	0,00
55.	Porezna obveza (r. br. 53. – r. br. 54.)	1.101,00
56.	Uplaćeni predujmovi	6.333,40
57.	Razlika za uplatu (r. br. 55. – r. br. 56.)	0,00
58.	Razlika za povrat (r. br. 56. – r. br. 55.)	5.232,40
59.	Predujmovi za sljedeće porezno razdoblje (čl. 47. st. 3. t. 59. Pravilnika)	91,75

IX. PREGLED NEISKORIŠTENIH PRAVA NA PRIENOS GUBITKA PREMA GODINAMA NASTANKA						
Nastali događaj		Preneseni porezni gubitak	Dobit u poslovnoj godini	Gubitak u poslovnoj godini	Porezni gubitak za koji prestaje pravo prijenosa	Prijenos poreznog gubitka u sljedeće porezno razdoblje
Godina		IZNOSI (u eurima i centima)				
Prethodna razdoblja po godinama	2014.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2015.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2016.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2017.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2018.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2019.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2020.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2021.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2022.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2023.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Porezno razdoblje	2024.	0,00	11.009,99	0,00	0,00	0,00

X. RASHODI DAROVANJA			
R.br.	Svrha darovanja		Iznos darovanja (u eurima i centima)
1.	Ukupan iznos darovanja za svrhe iz članka 7. stavka 7. Zakona, isključujući iznos darovanja iz članka 30. stavaka 2. i 4. Pravilnika		0,00
1.1.	Postotak udjela rashoda darovanja u ukupnim prihodima prethodnog poreznog razdoblja	0,00 %	
1.2.	Postotak udjela rashoda darovanja u ukupnim prihodima poreznog razdoblja	0,00 %	
2.	Ukupan iznos darovanja hrane za svrhe iz članka 30. stavka 4. Pravilnika		0,00
3.	Ukupan iznos darovanja za svrhe iz članka 30. stavka 2. Pravilnika		0,00
	Naziv primatelja	OIB	
4.	Ukupan iznos darovanja (r. br. 1 + r. br. 2 + r. br. 3)		0,00
5.	Ukupan iznos porezno priznatih rashoda darovanja		0,00

ZA ISTINITOST I VJERODOSTOJNOST PODATAKA JAMČIM VLASTITIM POTPISOM

NADNEVAK 29 04 2025

DIANA MUDRINIĆ HR81106077749.1.3
(porezni obveznik/opunomoćenik/ovlašteni porezni savjetnik)

Na temelju članka 37. Statuta Grada Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 2/21) Gradsko vijeće Grada Šibenika na _____ sjednici od 2025. godine, donosi

Z A K L J U Č A K

o primanju na znanje Izvješća o radu za razdoblje od 01.01. 2024.-31.12.2024. i Godišnji financijski izvještaj za 2024. Inkubatora za nove tehnologije Trokut Šibenik d.o.o.

Prima se na znanje Izvješće o radu za razdoblje od 01.01. 2024.-31.12.2024. i Godišnji financijski izvještaj za 2024. Inkubatora za nove tehnologije Trokut Šibenik d.o.o.

KLASA:024-02/25-01/13

URBROJ:2182-1-02-25-

Šibenik, 2025.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ŠIBENIKA

PREDSJEDNIK

dr.sc. Dragan Zlatović